
Likums par Latvijas darba kameru.
Rīkojums skolu priekšniekiem.
Pagastu iedalījums grupās pēc aramzemes

ienesīguma vērtības.
Takse pa Gaujas-Daugavas kanāli pārva-

dājamiem vai pludināmiem materiā-
liem un peldošiem līdzekļiem.

Grozījumi un papildinājumi instrukcijā
lauku nekustamas mantas kadastrālai
vērtēšanai.

Laikrakstu pārsūtīšanas pasta maksa
15. maija svētku gadījumā.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Iekšlietu ministr, lēmumi par: 1) Limbažu

un apkārtnes studentu biedr., 2) Latvju
kultūras veicināšanas un palīdzības bied-
rības latvjiem ārzemēs, 3) Latvijas
jūrnieku un iekšējo ūdeņu braucēju
saviem, 4) biedr.,,Latvijas sargi", 5) Lat-
vijas kinofilmu darbin. biedr. „Ekrāna
darbinieks", 6) Atbrīvotāju karavīru
biedr.,,Tēvija" kluba ,,Pērkons", 7) Lat-
vijas valsts darbin. arodnieciskās bied-
rības un 8) Kosmosofijas zinātņu vei-
cināšanas biedr. Latvijā likvidēšanu.

Likums par Latvijas darba kameru

Ministru kabinets 1936. g. 7. maijā
ir pieņēmis un Vaists Prezidents izsludina
šādu likumu:

I. Vispārīgie noteikumi.

1. Algotā darba spēka vajadzību un tie-
sību taisnīgai pārstāvēšanai un pie šīm ap-
rindām piederīgo Latvijas pilsoņu dzīves
līmeņa pacelšanai sabiedriskā, saimnieciskā
un kulturālā ziņā, kā arī viņu uz šo mērķi
virzītas pašdarbības un pašpalīdzības iero-
sināšanai un veicināšanai pastāv „Latvijas
darba kamera" ar sēdekli Rīgā.

Kādas algotā darba spēka grupas pār-
stāv Kamera, nosaka Ministru Prezidents
vai viņa pilnvarots ministrs, saziņā ar tau-
tas labklājības, finanču un zemkopības mi-
nistru.

2. Atsevišķu Kameras uzdevumu veik-
šanai un pašdarbības un pašpalīdzības pa-
sākumu izvešanai darbojas uz Kameras
izstrādāto normālstatūtu pamata arodbied-
rības ciešā sadarbībā ar Kameru un tās
vadību. Šīs arodbiedrības darbojas Rīgā
pa vienai katram arodam, bet ārpus Rīgas
— visiem arodiem kopējas arodbiedrības,
kuru skaitu un darbības iecirkni noteic
Kamera.

Blakus šīm Kamerai pakļautām arod-
biedrībām, Kameras pārstāvībā ietilpstošo
pilsoņu interešu aizsardzībai un sekmēša-
nai, citas biedrības vai organizācijas nevar
darboties. Iekšlietu ministrs nosaka, kurām
no pastāvošām šāda veida biedrībām jā-
likvidējas un kādā kārtā un laikā likvidā-
cija izdarāma. Biedrības, kas noteiktā laikā
nebūtu izbeigušas savu darbību, iekšlietu
ministrs likvidē piespiedu kārtā. Iekšlietu
ministrs arī nosaka, kādā kārtā likvidēto
biedrību manta, pēc visu kreditoru un citu
prasījumu apmierināšanas, nododama Lat-
vijas darba kamerai, kura tad lemj par
mantas izlietošanu. Šis iekšlietu ministra
lēmums publicējams „Valdības Vēstnesī".

3. Pēc šā likuma spēkā stāšanās da-
žāda rakstura algotā darba spēka arod-
biedrībām, savienībām vai citām organizā-
cijām līdz viņu statūtu pārreģistrēšanai
šajā likumā paredzētā kārtībā aizliegts
savu mantu pārdot, ieķīlāt, dāvināt vai ci-
tādi atsavināt, kā arī apgrūtināt to ar pa-
rādiem vai citādām saistībām.

Minēto biedrību, savienību un citu orga-
nizāciju lēmumus izpildīt un naudas izmak-
sas izdarīt var tikai ar iekšlietu ministra
piekrišanu.

4. Likvidējamo biedrību, savienību un
citu organizāciju nekustama manta pārrak-
stāma zemes grāmatās uz Kameras vārdu
pēc paziņojuma publicēšanas „Valdības
Vēstnesī" par šās biedrības, savienības vai
citas organizācijas likvidēšanu.

Šī pārrakstīšana notiek uz iekšlietu mi-
nistra paziņojuma pamata un ir atbrīvota
no visām nodevām un nodokļiem.

īpašnieka pārmaiņas atzīmējums zemes
grāmatās tāpat atbrīvots no visām node-
vām un nodokļiem.

5. Kamerai ir juridiskas personas tie-

sības.
Iegūt, atsavināt un ieķīlāt nekustamu

mantu, kā arī noslēgt aizņēmumus un iegūt

savā īpašumā dažādu uzņēmumu akcijas
un pajus Kamera var tikai ar ikreizēju
ministra piekrišanu.

6. Kamera lieto zīmogu ar mazo valsts
ģerboni un uzrakstu: „Latvijas darba ka-
mera" .

7. Darba kamera pakļauta ministru pre-
zidentam vai viņa pilnvarotam ministram
šajā likumā minētos gadījumos un note'k-
tos apmēros.

II. Kameras sastāvs.

8. Kamera sastāv no algotā darba
spēka pārstāvjiem — 100 locekļiem un
50 viņu kandidātiem, kurus ministru pre-
zidents vai viņa pilnvarotais ministrs ieceļ
no Kameras prezidija priekšā liktām per-
sonām uz 3 gadiem. Kameras pirmo sa-
stāvu ieceļ no arodbiedrību biedru vidus.

Piezīme. Par Kameras locekļiem vai
kandidātiem var iecelt arī personas,
kuras nebūtu minētas Kameras prezi-
dija iesniegtos sarakstos, bet kurām ir
nopelni algoto darbinieku interešu tais-
nīgā aizsardzībā un dzīves apstākļu
uzlabošanā.

9. Kameras locekļu un kandidātu amats
ir goda amats, un viņi savus pienākumus
izpilda bez atlīdzības.

Par piedalīšanos sēdēs un citu Kameras
uzdevumu pildīšanu Kamera maksā tiešo
izdevumu atlīdzību saskaņā ar ministra
apstiprinātiem Kameras darbvedības notei-
kumiem.

10. Par Kameras locekļiem vai locekļu
kandidātiem nevar būt personas, kurām ar
tiesas spriedumu atņemtas tiesības vai
kas atrodas aizbildnībā vai aizgādnībā. Ja
tādi apstākļi iestājušies, tad Kameras lo-
ceklis vai kandidāts atceļams no amata.

11. Kameras locekļa vai kandidāta
amatu var zaudēt: a) izstājoties un b) iz-
slēdzot.

Katru gadu no Kameras locekļu un kan-
didātu skaita izstājas l/s. Pirmos 2 gados
izstāšanos noteic lozējot, bet vēlāk iecel-
šanas vecuma kārtībā. Kameras locekļi
vai kandidāti var izstāties brīvprātīgi, pa-
ziņojot par to rakstiski Kamerai.

12. Kameras loceklis vai kandidāts at-
ceļams no amata, ja attiecībā uz viņu iestā-
jas kāds no 10. pantā minētiem apstākļiem.
Lēmumu par atcelšanu no amata taisa Ka-
meras prezidijs, atzīmējot laiku, ar kādu
atcelšana notikusi.

13. Kameras locekli vai kandidātu var

izslēgt, ja viņš nekārtīgi pilda savus pie-
nākumus vai ar savu rīcību mazinājis Ka-
meras cieņu. Uz prezidija priekšlikumu
par Kameras locekļa vai kandidāta izslēg-
šanu lemj pilna sapulce ar V* balsu vairā-
kumu, bet izslēgšana skaitās par spēkā
stājušos pēc tam, kad pilnās sapulces lē-
mumu apstiprinājis ministrs.

14. Katru gadu vēlākais līdz 15. de-
cembrim Kamera paziņo ministram te-
košā gadā brīvprātīgi izstājušos, izslēgto

un mirušo Kameras locekļu un kandidātu
vārdus, kā arī paziņo to personu vārdus,
kurus Kamera ieteic iecelšanai atbrīvojo-
šos Kameras locekļu vai kandidātu amatos.
Brīvprātīgi izstājušos, izslēgto un mirušo
Kameras locekļu vai kandidātu amatos ie-
cel iaunus uz atlikušo pilnvarojuma laiku.

15. Uz likuma pamata vai brīvprātīgi

izstājušos Kameras locekli vai kandidātu
var iecelt amatā par jaunu. Ministrs var
pieprasīt Kamerai visu vai daļas uzstādīto
kandidātu vietā ieteikt citus.

16. Kameras prezidijs var iecelt Kame-
ras goda korespondentus skaitā līdz 30.
Par goda korespondentu var iecelt Latvi-
jas vai ārvalstu pilsoņus, kuriem ir nopelni
Latvijas darba dzīves apstākļu uzlabošanā
vai kuru darbība varētu nākt Latvijai par
labu. Goda korespondentus ieceļ uz ne-
noteiktu laiku, un prezidijs var viņus atcelt
no šā amata pārkāpumu vai 10. pantā pa-
redzēto apstākļu dēļ. Par goda korespon-
dentu iecelšanu un atcelšanu Kameras
priekšsēdētājs paziņo pilnai sapulcei.

Goda korespondentiem ir tiesība griez-
ties pie Kameras priekšsēdētāja ar ierosi-
nājumiem. Kameras priekšsēdētājs var
prasīt no viņiem atsauksmes un ieteiku-
mus.

17. Ar Kameras priekšsēdētāja katrrei-
zēju piekrišanu goda korespondenti var
būt klāt pilnās sapulcēs un komisiju sēdēs,
izņemot galveno komisiju. Sīkākus notei-
kumus par goda korespondentu stāvokli un
attiecībām izdod Kameras prezidijs un ap-
stiprina ministrs.

III. Kameras darbības lauks,

tiesības un pienākumi.

18. Kameras uzdevums ir pārstāvēt al-
goto darba spēku, izkopt algoto darbinieku
p: arbību un pašpalīdzību, sekmēt viņiem
iespēju tikt uz augšu saimnieciski, sabied-
riski un kulturāli, sekmēt taisnīgu un ve-
selīgu sadarbību starp darba ņēmējiem un
darba devējiem un pārstāvēt algotā darba
spēka intereses valsts, pašvaldību un ci-
tās publiski tiesiska rakstura, kā arī attie-
cīgās starptautiskās iestādēs. ^ Šo uzdevu-
mu sasniegšanai Kameras pienākums un
tiesības ir:

1) uz valdības iestāžu ierosinājumu dar-
boties līdzi uz algoto spēku attiecošos
likumu izstrādāšanā:

2) uz valsts vai pašvaldības iestāžu pie-
prasījumu dot atsauksmes par liku-
miem, likumprojektiem, rīkojumiem
un principiāliem soļiem saimnieciskās
politikas laukā no algotā darba spēka
interešu viedokļa;

3) pārstāvēt algotā darba spēka intere-
ses valsts, pašvaldību un citās pub-
liski tiesiska rakstura iestādēs, iesnie-
dzot ierosinājumus un paskaidroju-
mus; uz aicinājumu piedalīties šo
iestāžu sasauktās apspriedēs un sūtīt
pārstāvjus pastāvīgās komisijās un
delegācijās;

4) nozīmēt algotā darba spēka pārstāvjus
vai ieteikt kandidātus valsts un paš-
valdības iestādēs, kur to paredz li-
kums:

5) pārstāvēt Latvijas algoto darba spēku
starptautiskā dzīvē, iestājoties un
darbojoties līdzi starptautiskās strād-
nieku organizācijās;

6) organizēt algoto darbinieku arodbied-
rības, sporta biedrības un darba arte-
ļus; veicināt ražotāju, patērētāju un
kredita kooperatīvu darbību; rīkot
apspriedes un kongresus; instruēt
un revidēt arodbiedrības un darba ar-
teļus; atjaunot, dibināt un, kur vaja-
dzīgs, ierosināt algoto darbinieku
biedrību apvienošanu un piemērotiem
līdzekļiem veicināt viņu raženāku
darbību; sastādīt un vest sarakstus
par arodbiedrībām un darba arte-
ļiem:

7) veicināt algoto darbinieku, kā ari mā-
cekļu un praktikantu vispārīgo un
aroda izglītību un mājturības prasmi,
dibinot, uzturot un pabalstot speciā-
las mācības un audzināšanas iestādes
un kursus, kā arī sarīkojot priekšla-
sījumus, izstādes, apskates, propa-
gandas pasākumus un ekskursijas;

8) atzīmēt un godalgot priekšzīmīgākos
algotos darbiniekus un vest sarak-
stus par šādā veidā atzīmētām un
godalgotām personām;

9) dibināt un pārvaldīt izglītības fondus
un izsniegt pabalstus praktikantiem,
skolu un kursu apmeklētājiem, eks-
kursiju dalībniekiem, kā arī atseviš-
ķiem ceļojumiem;

10) krāt materiālus par algotā darba
spēka aizsardzību un nodrošināšanu
un ierīkot un uzturēt šajā nolūkā
īpašu darba muzeju;

11) ierīkot un uzturēt algotu darbinieku
vajadzībām informācijas, padomu do-
šanas un tiesiskās palīdzības birojus;

12) pacelt algoto darbinieku mājsaimnie-
cību un ģimenes dzīvi, dibinot, uztu-
rot un pabalstot pasākumus, kas to
veicina, kā piemēram, ģimenes dār-
zus, ģimenes mājas, bērnu dārzus
u. t. t;

13) veicināt algotā darba spēka veselību
ar dažāda veida sportu, atpūtas na-
miem un citādi:

14) ierīkot un uzturēt darba apgādes un
birojus un organizēt algotā darba
spēka plānveidīgu novietošanu darbā;

15) pētīt algotā darba spēka darba, brīvā
laika izlietošanas un dzīves apstāk-
ļus, sarīkojot šajā nolūkā aptaujas un
darba vietu un dzīvokļu apskates;
pieprasīt ziņas un paskaidrojumus no
visāda rakstura algoto darbinieku
biedrībām par viņu darbību un vaja-
dzībām viņu darbības aplokā; izdot
un izplatīt rakstus un grāmatas par
algoto darba spēku un par aptauju,
novērojumu, pētījumu un izmēģinā-
jumu ieguvumiem, kā arī pārskatus
par savu darbību;

16) dibināt un uzturēt dažādus algoto
darbinieku pašpalīdzības fondus, kā
bēru, ģimenes dzīves veicināšanas,
vecuma un invaliditātes pabalstu
u. c; pārņemt un uzturēt jau pastā-
vošos palīdzības fondus;

17) ierīkot un uzturēt algoto darbinieku
vajadzībām klubus, ēdienu veikalus,
sportaJelpas un laukumus, lasītavas,
bibliotēkas u. c

18) reģistrēt un nosacīt vietējās parašas,
kādas pastāv darba līgumu noslēg-
šanā, izpildīšanā un izbeigšanā, ga-
dījumos, kad likumos norādīts, ka jā-
rīkojas pēc šīm parašām;

19) stāties sakarā ar darba devēju orga-
nizācijām un nākt ar ierosinājumiem,
kas veicinātu sadarbību, uzticību un
paļāvību starp darba devējiem un
darba ņēmējiem uz taisnības un ab-
pusēju pienākumu un tiesību pama-
tiem:

20) organizēt un uzturēt goda tiesas in-
stitūtu algoto darbinieku starpā radu-
šos konfliktu novēršanai, disciplīnas
stiprināšanai un algoto darbinieku
saimes labās slavas uzturēšanai;

21) darboties līdzi no darba attiecībām
un līgumiem radušos pārpratumu un
nesaskaņu novēršanā un kārtošanā
starp algotiem darbiniekiem un darba
devējiem;

22) dibināt un uzturēt iestādes aroda
prasmes pārbaudīšanai un izsniegt
pārbaudītiem par viņu aroda zināša-
nām apliecības;

23) darboties līdzi darba statistikas dar-r
bos, saskaņā ar Valsts statistiskās
pārvaldes un ministra norādījumiem;

24) izpildīt uzdevumus, kādi Kamerai uz-
ticēti ar sevišķiem likumiem, notei-
kumiem, priekšrakstiem un starptau-
tiskiem [īgumiem.

19. Kamera var ievākt ziņas no darba
vietām jautājumos viņas darbības aplokā.
Ievāktās ziņas Kamera izlieto, neizpaužot
darba vietu komerciālos un techniskos no-
slēpumus.
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20. Ministrs uz Kameras priekšlikumu
var sodīt ar naudas sodu līdz Ls 500 —
darba vietas īpašnieku vai atbildīgo vadī-
tāju, ja tas uz Kameras pieprasījumu no-
teiktā laikā nav sniedzis vajadzīgos pa-
skaidrojumus vai ziņas, vai ir sniedzis tos
apzināti nepareizus, vai arī kavējis Ka-
meras pilnvarotas personas ar 17. pantu
Kamerai uzlikto pienākumu pildīšanā.

21. Darba kamera var ņemt atlīdzību
par savu iestāžu pakalpojumiem pēc minis-
tra apstiprinātas takses.

IV. Kameras pārvaldība.

22. Darba kameras lietas pārzina priekš-
sēdētājs, prezidijs un pilna sapulce.

23. Priekšsēdētājs vada Kameras dar-
bību un pārstāv Kameru uz ārieni. Viņš
atbild par to, ka Kameras darbība norit li-
kumības un Kameras darbvedības notei-
kumu un instrukciju robežās, kā arī par
Kameras lēmumu izpildīšanu. Par Kame-
ras lēmumu ikviens atzinums kļūst tad, ja
tam piekrīt Kameras priekšsēdētājs. Dom-
starpību gadījumos priekšsēdētājs par
strīda jautājumiem var ziņot pārvaldības
lietās prezidijam, bet principiālās lietas —
galvenai komisijai galīgai izlemšanai. Ka-
meras priekšsēdētāja prombūtnes gadīju-
mos, vai kad viņš aizkavēts izpildīt savus
pienākumus, viņa vietu izpilda vietnieks.

24. Kameras prezidijs sastādās no Ka-
meras priekšsēdētāja, viņa vietnieka, 4 vi-
cepriekšsēdētājiem un ministra pārstāvja.

25. Kameras priekšsēdētājs, viņa viet-

nieks, vicepriekšsēdētāji un ministra pār-

stāvis paraksta svinīgu solījumu, ka viņi
apzinīgi un pēc labākās sirdsapziņas izpil-
dīs viņiem uzticētos pienākumus.

26. Prezidijam piekrīt:
1) pārzināt un pārvaldīt Kameras dar-

bību un raudzīties, lai Kameras lietas
vestu saskaņā ar likumu, instrukci-
jām, darbvedības noteikumiem, mi-
nistra norādījumiem un pilnu sapulču
lēmumiem;

2) lemt par Kameras pilnu sapulču sa-
saukšanu;

3) izstrādāt Kameras darbvedības notei-

kumu resp. to grozījumu projektus

un iesniegt tos apstiprināšanai mi-
nistram;

4) noorganizēt un vadīt Kameras darb-
vedību;

5) pieņemt un atlaist Kameras technis-
skos darbiniekus, kā arī noteikt vi-
ņiem atalgojumu pēc ministra nosa-
cītām algu normām;

6) sastādīt Kameras gada pārskatus un
budžetu un iesniegt tos pilnai sapul-
cei pieņemšanai un pēc tam minis-
tram apstiprināšanai;

7) izlemt visus citus attiecīgus jautāju-
mus, par kuriem runā likums un darb-
vedības noteikumi.

27. Kameras priekšsēdētāju, viņa viet-

nieku un vicepriekšsēdētājus ieceļ ministrs
uz 1 gadu no Kameras locekļiem.

28. Ja priekšsēdētāja, viņa vietnieka
vai vicepriekšsēdētāja vieta prezidijā kļūst
brīva pirms viņa amata laika beigām, tad

brīvajā vietā uz atlikušo laiku ieceļ jaunu

locekli.

29. Prezidija sēde ir pilntiesīga, ja tajā
piedalās priekšsēdētājs vai viņa vietnieks
un vismaz 3 prezidija locekļi. Lēmumus
pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu.
Balsīm vienlīdzīgi daloties, izšķir priekšsē-
dētāja balss.

30. Prezidija darbība sadalās 10 biro-
jos: 1) administratīvā, 2) arodbiedrību,
3) darba aizsardzības, 4) izglītības un kul-
tūras, 5) jaunatnes lietu, 6) juridiska.
7) pašpalīdzības, 8) darba apgādes, 9) spor-

ta un atpūtas un 10) higiēnas un mājtu-

rības.

31. Biroji veic šādus uzdevumus:

1) Administratīvais birojs pārzina Kame-
ras budžeta izlietošanu, kasi, grāmat-
vedību, norēķināšanos, vispārējas
lietaskā ari Kameras saimniecību un

mantu.

2) Arodbiedrību birojs apvieno un vada
algoto darbinieku arodbiedrības un
darba arteļus, un tam piešķirtas tiesī-
bas, kādas likums paredz biedrību sa-
vienībām. Birojs noorganizē minētās
biedrības un citas organizācijas un iz-
veido to sakarus ar Kameru. Tāpat
birojs instruē un revidē attiecīgās
biedrības. Ar šo biedrību palīdzību
birojs izkopj algotos darbiniekos
skaidrību par mūsu neatkarīgo valsti
un vienoto tautu, vairo atbildības sa-
jūtu pret valsti un tautu, stiprina ap-
ņēmību un gatavību vienmēr un visur
celt un vairot tautas un tēvzemes
godu, cieņu un slavu, kā arī pamudina
uz augstākiem sasniegumiem darbā,
lai vairotu sev un savām ģimenēm
iespēju tikt uz augšu saimnieciski, sa-
biedriski un kulturāli, modinot un
ieaudzinot apziņu par pašierosmes,
pašpalīdzības un sadarbības svarīgo
nozīmi goda un cieņas pilnas vietas
nodrošināšanai pārējo pilsoņu vidū
kā saimnieciskā, tā kultūras laukā,
darbā un atpūtā.

3) Darba aizsardzības birojs rūpējas, lai
darba vietās ievērotu algotā darba
spēka ar likumiem nodrošinātās tie-

? sības tiklab darba līgumu izpildīša-
nas ziņā, kā ari attiecībā uz darba
vietu spodrību, sanitārām un oi-tām
labierīcībām un strādnieku aizsar-
dzību pret nelaimes gadījumiem un
citām darbā kaitīgām sekām. Birojs
darbojas kā centrālā starpniecības
iestāde starp darba ņēmējiem un de-
vējiem visos darba jautājumos, visiem
līdzekļiem veicinot veselīgu un tais-
nīgu sadarbību darba vietās. Birojs
ved sarakstus par tiem strādniekiem
un kalpotājiem, kas parādījuši izcilu
darba veiksmi un prasmi, kā arī par
tiem, kas ilggadīgi sekmīgi darboju-
šies vienā darba vietā, lai gādātu pai
viņu darba sasniegumu un nopelnu
ievērošanu un atzīšanu.

4) Izglītības un kultūras birojs pārzina
vispārējās un arodizglītības jautāju-

mus, izdod un izplata iespieddarbus,

ierīko lasītavas un bibliotēkas, dod
iespēju par pazeminātu maksu vai par
brīvu apmeklēt mākslas iestādes, sa-

rīko priekšnesumu vakarus, lekciju
ciklus un kursus, dibina un uztur
speciālas arodskolas un paraugdarb-
nīcas strādnieku techniskas un arod-
izglītības pacelšanai, kā arī veicina
koru, orķestru, teātra un taml. pul-
ciņu nodibināšanos un to darbības at-
tīstību.

5) Jaunatnes lietu birojs pārzina un vada
jaunatnes apmācību arodam, organi-
zējot kursus un priekšlasījumus un
pārraugot praktiskās apmācības, kā
arī palīdzot izvēlēties arodu. Birojs
iepazīstina jauniešus ar lauku dzīvi,
cenšoties viņus novietot vasaras at-
pūtai un darbam lauksaimniecības.
Birojam piekrīt arī novērot mazga-
dīgo darba apstākļus un noorganizēt
piemērotu brīvlaika izvēli.

6) Juridiskais birojs sniedz palīdzību vi-
sādos juridiskos jautājumos un lietas,
kā tiesu, tā arī administratīvās iestā-
dēs.

7) Pašpalīdzības birojs propagandē, kā
algotiem darbiniekiem pašpalīdzības
un pašdarbības ceļā nodrošināt sevi
un ģimenes locekļus grūtiem dzīves
brīžiem un neparedzētiem gadīju-
miem, kā arī organizē un pārzina paš-
palīdzības fondus, kā bēru, ģimenes
dzīves nodibināšanas, vecuma un in-
validitātes apdrošināšanas, apdroši-
nāšanas darba trūkuma gadījumā
u. t. t.

8) Darba apgādes birojs rūpējas par
darba apgādāšanu strādniekiem sazi-
ņā ar attiecīgām valsts un pašvaldī-
bas iestādēm un darba devējiem, kā
arī ierīko un uztur darba apgādes.

9) Sporta un atpūtas birojs vada lietde-
rīgu brīvlaika izlietošanu, sevišķi sek-
mējot strādnieku spēku un veselības
attīstību, nodarbojoties ar sportu un
tūrismu, it īpaši apceļojot tēvzemi.
Birojs pārzina arī ēdienu namu, klubu,
atpūtas namu un citu tamlīdzīgu ie-
stāžu ierīkošanu un uzturēšanu.

10) Higiēnas un mājturības birojs pārzina
veselības kopšanas, bērnu audzināša-
nas un mājturības jautājumus.

32. Iepriekšējā pantā neminētu darbu un
uzdevumu piekritību vienam vai otram bi-
rojam izlemj Kameras priekšsēdētājs.

33. Birojus vada prezidija pieņemti un
ministra apstiprināti biroja vadītāji, bet
visu biroju darbību saskaņo un vada Ka-
meras priekšsēdētājs.

34. Kameras technisko darbu pārzina
un vada Kameras ģenerālsekretārs, kas
tieši pakļauts Kameras priekšsēdētājam.
Kameras ģenerālsekretāru uz Kameras
priekšsēdētāja priekšlikumu pieņem pre-
zidijs un apstiprina amatā ministrs uz ne-
noteiktu laiku. Visās Kameras apspriedēs
un prezidijā Kameras ģenerālsekretāram ir
padomdevēja balsstiesības. Generālsekre-

tara prombūtnes laikā viņa vietu izpilda

viens no biroju vadītājiem, pec Kameras
priekšsēdētāja norādījuma.

35. Sarakstīšanās Kameras darīšanās
notiek ar priekšsēdētāja vai viņa vietnieka
un ģenerālsekretāra parakstiem, izņemot
mazāksvarīgo korespondenci, kuras pa-
rakstīšanas kārtību nosaka darbvedības
noteikumi. Vekseļus, līgumus un citus sai-
stības rakstus un tekošā rēķina čekus pa-
raksta Kameras priekšsēdētājs vai viņa
uzdevumā kāds no vicepriekšsēdētājiem
un galvenais grāmatvedis.

36. Kameras algoto darbinieku tiesības
un pienākumus noteic prezidija izstrādātie
un ministra apstiprinātie Kameras notei-
kumi. '

37. Atalgojumu Kameras priekšsēdētā-
jam, viņa vietniekam, vicepriekšsēdētājiem
un ģenerālsekretāram nosaka ministrs.

38. Kameras pilnām sapulcēm piekrīt:

1) apspriest un pieņemt algota darba
spēka labklājības veicināšanas un pa-
celšanas tuvākos uzdevumus;

2) izlemt jautājumus par nekustamas
mantas pirkšanu un pārdošanu un par
kreditēšanos saskaņā ar 5. p.;

3) izlemt priekšlikumus par Kameras ie-
stāžu dibināšanu;

4) apspriest un pieņemt izdevumu un ie-
ņēmumu budžetus;

5) apspriest un pieņemt darbības pār-
skatus;

6) apspriest Kameras prezidija dienas
kārtībā liktos darba likumu un no-
teikumu ierosinājumus un projektus;

7) ievēlēt 2 revīzijas komisijas locekļus;
8) izlemt citus prezidija ierosinātus jau-

tājumus.

39. Kameras locekļu pilnas sapulces- ir
kārtējas un ārkārtējas. Kārtēju pilnu sa-
pulci sasaucKameras priekšsēdētājs 2 rei-
zes gadā. Ārkārtējas pilnas sapulces pēc
vajadzības sasauc, ja to:

1) liek priekšā ministrs;
2) nolēmis prezidijs;
3) liek priekšā revīzijas komisija;
4) prasa Vs Kameras locekļu.
Pilnu sapulču gaitu un lēmumu taisīša-

nas kārtību nosaka Kameras darbvedības
noteikumos.

40. Pilnu sapulču dienas kārtību vis-
maz vienu nedēļu pirms sapulces rakstiski
paziņo visiem Kameras locekļiem, pievie-
nojot svarīgākiem dienas kārtības jautāju-
miem ziņojumus un priekšlikumus.

41. Lietas, kas ar pilnas sapulces lēmu-
mu atzītas par steidzamām, var apspriest
nekavējoties katrā sēdē.

42. Pilnas sapulces vada Kameras
priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes gadī-
jumā viņa vietnieks.

43. Pilnas sapulces ir atklātas. Aizklā-
tu sēdi notur, kad to prasa atsevišķā
svarīgā gadījumā kāda no centrālajām
valsts iestādēm vai prezidijs, vai kad to
prasa sapulces vairākums. Apspriežot
budžetu un gada pārskatus, sēdei jābūt at-
klātai.

Ministru Prezidenta biedrs M. Skujenieks
10. maijā atklāja Nac. tūrisma 2. izstādi.

Teiciet man zemi plašajā pasaulē,
kura būtu tik skaista kā tu, mana dzimtene!

Rīgas ielās kopš vakardienas, 10. maija,
ir parādījušies un redzami atkal mūsu
lauku ceļos tik parastie, bet pilsētās ne-
redzētie sarkanbalstrīpainie kilometru un
ceļu uzrakstu stabi. Pirmo reizi šos stabus
Rīgā redzējām pagājušā gadā, kad viņi
rādija ceļu uz 1. tūrisma izstādi. Šogad
viņi rā da ceļu uz bijušās lielās ģildes namā
iekārtoto Nacionālā tūrisma otro izstādi,
ko 10. maija pusdienā atklāja Ministru
Prezidenta biedrs M. Skujenieks. Viņu
pie ieejas izstādē sagaidīja šīs skaistās
izstādes rīkotāji: Iekšlietu ministrijas
administratīvā departamenta vicedirektors
O. Cielens, emigrācijas un tūrisma nodaļas
vadītāja A. Rudzīts kundze, tūristu biroja
pārzinis K. Vanags un citi darbinieki, kopā
ar Rīgas pils. galvas vietas izpildītāju
A. Kacēnu, Jelgavas, Tukuma, Rēzeknes

un citu pilsētu galvām un daudziem ci-
tiem ielūgtiem goda viesiem, kuru starpā
bija arī armijas komandieris ģen. Kr.
Berķis, augstākie valsts, sabiedrības,
mākslas, zinātnes un preses pārstāvji.

Taisni pīkst. 12 izstādē ieradās Ministru
Prezidenta biedrs M. Skujenieks, kuru
vicedirektors O. Cielens lūdza atklāt

šo izstādi. Pateikdamies par izstādes sa-

rīkošanu, Ministru Prezidenta biedrs
M Skujenieks uzsvēra, ka viņam esot

,,liels prieks sekot uzaicinājumam atklāt
šo izstādi, kas ir dziļi patriotiska izstāde,
un kuras devīze ir apceļot mūsu daiļo
dzimteni, iepazīties ar mūsu zemi un viņas
iedzīvotājiem visdažādākās vietās. Pa-
stāv aplams uzskats, kas vēl dažam labam
starp mums ir, proti, ka mūsu zeme ir
maza un vienmuļīga. Ja mēs salīdzinā-
jumā lietojam Vakareiropas mērogu, tad
mūsu zeme ir jo plaša. No Baltijas jūras
līdz Krievijai, mūsu austrumu robežai,
viņa ir plaša, liela un bagāta dažādībām.
Šeit nav vietas un laika aizrādīt uz to, bet
šī izstāde to rādīs. Tā radis mūsu jaunajai
paaudzei, cik daudz daiļuma ir mūsu
dzimtenē. Iepazīstoties ar dzimteni,
sāksim to mīlēt. Jo mīlēt nevar to, ko
nepazīst. Dzimtenes mīlestība ir viens no
svarīgākiem faktoriem tautas dzīvē.

Tādēļ pateicos par šīs izstādes sa-
rīkošanu un nododu Valsts Prezidenta
kunga sveicienus un vislabākos novēlē-
jumus izstādes sarīkotājiem, jo Valsts
Prezidenta kungs personīgi bija aizkavēts
šodien ierasties. Atklāju šo izstādi, no-
vēlot tai vislabākās sekmes. Esmu pār-
liecināts, ka tā sekmēs mūsu zemes pa-
zīšanu, viņas mīlestību un līdz ar to stip-
rinās mūsu tautas nacionālo pašapziņu un
būs par svētību mūsu zemei $un 'mūsu
tautai".

Noņēmis valsts krāsu lenti, ar kuru bija
aizsieti vārtiņi uz izstādes telpām, Ministru
Prezidenta biedrs M. Skujenieks, kopā
ar iekšlietu ministru A. Gulbi, tieslietu
ministru H. Apsīti, armijas komandieri
ģen. Berķi un citiem goda viesiem ap-
staigāja plašo un tiešām skaisti iekārtoto
izstādi, kas aizņem vairākas istabas abos
Lielās ģildes nama stāvos un kur ir no-
vietotas tik daudzas jaukas senatnes pie-
miņas lietas, skaistās Latvijas skati, un
ierosinoši tūrisma, propagandas materiāli,
ka tiešām katram latvietim ir jāieteic
nopietni apstaigāt šo izstādi un pamatīgi
iepazīties pašam un iepazīstināt arī savu
ģimeni un tuviniekus ar visu tur redzamo.
Ja tas būs izdarīts, tad jau šogad dubulto-
sies un trīskārtosies mūsu skaistās dzim-
tenes priecīgo apceļotāju skaits, pieaugs
mūsu zināšanas par pašu zemi un tās
vēsturi, paplašināsies mūsu tūrisma rūp-
niecība, un uzlabosies un nostiprināsies
pašu ceļotāju veselība, jo tūrisms veicina
arī katrai tautai tik vajadzīgo viņas
locekļu fizisko veselību un žirgtumu.
Un galvenais — mīļāka un daudz tuvāka
kļūs mums mūsu dzimtā un tēvu zeme,
ja mēs iepazīsim to un iemīļosim viņas
daudzos skaistos apgabalus un atcerēsi-
mies, cik daudz latvju sviedru un asins
te ir liets, lai mums sagādātu tagadējo,
ar seniem laikiem salīdzinot, daudz mieri-
gāko, bezrūpīgāko un samērā jaukāko
un pilnīgāko dzīvi.

Ka mūsu sabiedrība ir izpratusi šīs
izstādes un tūrisma lielo audzinošo un

ari tautsaimniecisko nozīmi, liecina tas,
ka izstādes atklāšanā jau ieradās dažas
skolēnu ekskursantu grupas, bet no Rīgas
garnizona karavīriem kā pirmie ekskur-
santi — Bruņoto vilcienu kareivju grupa.
Vēlams tikai būtu, lai šos ekskursantus
izstādē pavadītu personas, kas, visai eks-
kursantu grupai kopā esot, sīki paskaidrotu
katrā stendā redzamo un atmiņā pa-
turamo. Citādi, pa vienam apstaigājot
izstādi, neredzētas vai nezināšanas un
neizprašanas dēļ neievērotas paliek dau-
dzas visai ievērojamas un interesantas
lietas.

Sīks Nacionālās tūrisma 2. izstādes

un tas stendu apraksts ir ievietots Tūrisma

biroja ,,Apskata" 5. numurā, kas arī
ir dabūjams pie ieejas izstādē ierīkotā
Tūrisma biroja informācijas stendā, kur
sniedz paskaidrojumus par dzimtās zemes
apceļošanu, bet skolām un citām ekskur-
santu grupām turpat izdala arī rakstus
par nacionālā tūrisma veicināšanu,
Visiem, kas apmeklē šo izstādi, ietei-
cams iepriekš iegādāties te minēto ,,Ap-
skata" 5. numuru, kas maksā tikai
12 santimus, un pēc tā apstaigāt izstādē
novietotos dažādo pilsētu un iestāžu
stendus un iepazīties ar tiem un arī ar
pašu bij. lielās ģildes namu.

Atsevišķas pilsētas izstādē ierīkojušas
savus stendus ar visai zīmīgiem apzī-
mējumiem. Tā Cēsu stenda dibensienā
redzama Cēsu panorāma ar raksturīgo
baznīcas torni, Cēsu senās ordenpils



Aizklātā sēdē apspriesto sēdes dalībnieki
nedrīkst izpaust.

44. Pilnu sapulču protokolos ieraksta
klātbijušo dalībnieku vārdus, apspriestos
jautājumus un sēdes lēmumus. Protoko-
lus paraksta sēdes vadītājs un protokolists.
Katram sēdes dalībniekam ir tiesība prasīt,

^Jai viņa atsevišķas domas ieved protokolā.
45. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, ja

tajās piedalās vismaz puse no Kameras
locekļiem. Lēmumus pieņem ar vienkāršu
ialsu vairākumu, ciktāl šis likums neparedz
citādu vairākumu.

Ba» 46. Dažādu jautājumu apspriešanai un
sagatavošanai, kā arī tiešā darba veikša-
nai Kameras priekšsēdētājs no Kameras lo-
cekļiem var iecelt komisijas, izraugot kat-
rai priekšsēdētāju. Šo komisiju priekšsē-
dētāji ar Kameras priekšsēdētāja piekri-
šanu var iecelt apakškomisijas un to priekš-
sēdētājus.

Kā pilntiesīgus locekļus komisiju darbā
Kameras priekšsēdētājs var uzaicināt arī
Kameras locekļu kandidātus.

47. Komisijas sēdēs ar Kameras priekš-
sēdētāja piekrišanu var pieaicināt ari liet-
pratējus, kas nav Kameras locekļi, ar pa-
domdevēju balsstiesībām. Atlīdzība liet-
pratējiem nosakāma Kameras darbvedības
noteikumos.

48. Kamera var sasaukt algoto darbi-
nieku sanāksmes, kurās piedalās Kameras
locekļi vai tikai attiecīgas sekcijas vai vai-
rāku attiecīgu sekciju locekļi, Kameras lo-
cekļi kandidāti, kā arī arodu organizāciju
pārstāvji, sevišķi uzaicinātas personas un
ari valdības un pašvaldību pārstāvji. Al-
gotu darbinieku sanāksmju un kongresu

^sasaukšana, izņemot atsevišķo biedrību
biedru sapulces, piekrīt vienīgi Latvijas
darba kamerai.

V. . Sekcijas.
Sgy 49. Darba kamera sadalās 10 sekcijās

ar prezidija darbības birojiem līdzīgiem no-
saukumiem. Pie sekcijām var būt apakš-
sekcijas, kas sastādās līdzīgi sekcijām.

Katrā sekcijā ministrs deleģē vienu balss-
tiesīgu pārstāvi.

50. Kameras priekšsēdētājs nosaka at-
sevišķu sekciju locekļu skaitu un iedala
Kameras locekļus sekcijās uz vienu gadu.
Par pilntiesīgiem sekciju un apakšsekciju
locekļiem Kameras priekšsēdētājs var ie-
celt ari Kameras locekļu kandidātus." Ka-
meras priekšsēdētājam ir tiesība sekciju
locekļus atcelt vai pārvietot no vienas sek-
cijās uz otru.

Sekciju sēdēs ar padomdevēju balsstie-
sībām var pieaicināt arī lietpratējus.

51. Sekcijas apspriež: 1) jautājumus,
kurus nodod sekcijām Kameras priekšsēdē-
tājs, un 2) sekciju ierosinājumus, kuru ap-
spriešanai piekritis Kameras priekšsēdē-
tājs.

ļp, Par pieņemtiem lēmumiem sekcijas
priekšsēdētājs ziņo Kameras priekšsēdē-
tajām. .

Kameras priekšsēdētājs var nodot kāda
sekcijā caurskatītu jautājumu otrreizējai

gk caurskatīšanai un apspriešanai tajā pašā
vai citā sekcijā.

' 52. Sekcijas priekšsēdētaju ieceļ Kame-
ras priekšsēdētājs uz vienu gadu no Ka-

meras locekļu vidus. Sekcijas priekšsēdē-
tājam ieceļ arī biedru. Sekcijas priekšsē-
dētājam promesot, sekcijas priekšsēdētāja
pienākumus izpilda viņa biedrs. Sekretāra
pienākumus sekcijās izpilda attiecīgo pre-
zidija darbības biroja vadītāji vai viņu
vietnieki. Sekciju sēdes ir pilntiesīgas, ja
tajās piedalās vismaz puse no sekcijas lo-
cekļiem. Lēmumus pieņem ar vienkāršu
balsu vairākumu.

Kameras priekšsēdētājam, viņa vietnie-
kam un vicepriekšsēdētājiem ir tiesība
piedalīties sekciju sēdēs ar padomdevēja
balsstiesībām. Sekciju sēdes sasauc Ka-
meras priekšsēdētājs.

VI. Galvena komisija.

53. Darba kameras priekšsēdētājs, pre-
zidija locekli un sekciju priekšsēdētāji sa-
stāda pastāvīgu Kameras galveno komi-
siju.

54. Galvenā komisija savās sēdēs var
pieaicināt ar padomdevēja balsstiesību re-
vīzijas komisijas priekšsēdētāju un tās ko-
misijas priekšsēdētāju, kuras lēmumi ap-
spriežami, kā ari referentus attiecīgiem ko-
misiju un sekciju lēmumiem.

55. Galvenās komisijas sēdēs ar padom-
devēju balsstiesību piedalās Kameras ģe-
nerālsekretārs un aicinātie valsts iestāžu
pārstāvji.

56. Galvenās komisijas priekšsēdētājs,
sēžu sasaucējs un vadītājs ir Darba kame-
ras priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Vi-
ņiem iztrūkstot, galvenās komisijas sēdes
vada pēc gadiem vecākais prezidija lo-
ceklis.

57. Galvenās komisijas sēdes katrā
laikā var sasaukt ministrs. Šādas sēdes
dienas kārtību noteic un sēdi vada mi-
nistrs.

58. Galvenās komisijas uzdevums ir sa-
skaņot Kameras tiešo uzdevumu veikšanai
izraudzīto orgānu darbību, pārrunāt un
lemt par vispārīgiem algotā darba spēka
labklājības veidošanas uzdevumiem, ska-
tīt cauri prezidija sastādīto Kameras bu-
džetu pirms iesniegšanas pilnai sapulcei un
apstiprināt iesniegumus ministrijām.Priekš-
sēdētājs sniedz galvenai komisijai perio-
diski ziņojumus par Kameras sekciju un
komisiju darbību.

59. Kameras galvenā komisija var sa-
saukt kopēju apspriedi vai piedalīties kā-
das citas Kameras attiecīgās, komisijas sa-
sauktā kopējā apspriedē. Šādu kopēju ap-
spriedi vada tās Kameras priekšsēdētājs,
no kuras nācis ierosinājums sēdes sasauk-
šanai. Ministrs var uzdot galvenai komi-
sijai sasaukt kopēju apspriedi ar citas Ka-
meras galveno komisiju. Šādā kārtībā sa-
saukto kopējo apspriedi vada ministrs.

VII. Revīzijas komisija.

60. Kameras locekļu pilna sapulce ievē-
lē uz vienu gadu divus revīzijas komisijas
locekļus. Ministrs deleģē revīzijas komi-
sijā vienu balsstiesīgu pārstāvi, bet Valsts
kontrole divus. Revīzijas komisijas priekš-
sēdētājs ir valsts kontroliera " izraudzīts
Valsts kontroles pārstāvis.

61. Revīzijas komisijai ir pienākums ne
vēlāk kā vienu mēnesi pirms kārtējas pil-
nas sapulces dienas uzsākt kases un ka-
pitālu pārbaudi un revidēt grāmatas, rē-
ķinus un dokumentus, kuri attiecas uz gada
pārskatu. Revīzijas komisija var apskatīt
un revidēt visu Kameras mantu uz vietām
un pārbaudīt pārskata gadā taisītos izde-
vumus.

62. Revīzijas komisijas iepriekšējai pār-
baudei jānodod arī budžeta projekts, pēc
kam to prezidijs līdz ar komisijas atzinumu
ceļ priekšā pilnai sapulcei.

63. Revīzijas komisija par savām sēdēm
ved protokolus, pie kam tajos ierakstāmi
visi lēmumi un atsevišķas domas. Komi-
sija pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu
vairākumu. Minētos protokolus, kā arī
revīzijas komisijas ziņojumus un slēdzie-
nus prezidijs iesniedz līdz ar saviem pa-
skaidrojumiem tuvākai pilnai sapulcei.

VIII. Kameras līdzekļi.

64. Kameras līdzekļi sastādās:
1) no Kameras īpašumu ienākumiem;
2) no ienākumiem par Kameras iestāžu

pakalpojumiem;
3) no valsts budžetā paredzētiem līdzek-

ļiem;
4) no ziedojumiem un dažādiem nepare-

dzētiem ienākumiem.

IX. Gada pārskats un budžets.

65. Kameras darbības gads sakrīt ar
valsts budžeta gadu.

66. Kamerai ikgadus jāsastāda pārskats
par ieņēmumiem un izdevumiem un ne vē-
lāk kā 3 mēnešu laikā pēc budžeta gada
beigām jāceļ priekšā pilnai sapulcei apstip-
rināšanai. Apstiprinātais gada pārskats
jāiesniedz viena mēneša laikā ministram.
Ja 2 nedēļu laikā ministrs neceļ iebildumus
pret gada pārskatu, tad tas uzskatāms par
apstiprinātu. Līdz ar naudas apgrozījumu
pārskatu ministram iesniedzams ari Ka-
meras darbības pārskats.

67. Ikggadus, ne vēlāk kā līdz: 1. ok-
tobrim, Kameras prezidijs stāda priekšā
pilnai sapulcei nākamā gada ieņēmumu un
izdevumu budžetu, kas iepriekš skatāms
cauri galvenā komisijā un revīzijas komi-
sijā. Pilnas sapulces pieņemto budžetu
prezidijs, ne vēlāk kā līdz. L decembrim,
iesniedz ministram apstiprināšanai. Ja
4 mēnešu laikā ministrs neceļ iebildumus,
budžets stājas, spēkā. Ar ministra piekri-
šanu budžeta sastādīšanas; un iesniegšanas
termiņus, var grozīt.

68. Instrukcijas šā likuma piemērošanai
izstrādā Kameras prezidijs, bet izdod mi-
nistrs.

Šis likums stājas spēkā 1936. g. 15. maijā.

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.

Valsts un Ministru Prezidents
K. Ulmanis

drupām un Cēsu augstieni, bet pāri tiem

uzraksts: ,,Cēsis senatni un daili glabā".
Bez tam vēl Cēsis sevi apzīmē šādi:,,Cēsis —

Latvijas karoga šūpulis". Jelgava sevi
apzīmējusi par ,,lielu vīru audzētāju un
slavas laiku liecinieci", novietojot savā
stendā atsevišķos rāmjos mūsu Valsts
Prezidenta Dr K. Ulmaņa, Kurzemes
hercoga Jēkaba, Sakšu Morica, Krievijas
cara Pētera I, prof. Vītola u. c. ievē-
rojamu personu attēlus līdz ar tām Jel-
gavas ēkām, kur šīs personas savā laikā

dzīvojušas, darbojušās vai arī apmetušās
cauri braucot. Kuldīga un Talsi aicina
viņus apmeklēt ar uzrakstiem: „Skaistie
Talsi jūs aicina" un ,,Senā Kursas her-
cogu rezidence Kuldīgajūs mīļi gaida".
Gluži tāpat visus šīs izstādes apmeklētājus
un tūristus gaida Ogre ar savu veselīgo
apkārtni, Rīgas-Jūrmala ar reti kur citur
atrodamo pirmklasīgo pludmali, Ķemeri
ar savām sēru-duņu vannām, lielisko jaun-
c'elto viesnīcu un citām kūrorta labierī-
cībām, Valmiera ar savu dziedinošo ūdeni.
Baldone ar savu kluso ēnaino sēravotu
dziedinātavu un veseļošanās vietu. Tā-

pat arī Liepāja, Kandava un daudzas citas
Latvijas pilsētas, kuras visas ir gatavas
mīli uzņemt katru ceļotāju, kas grib tās

apmeklēt vai viņu apkārtne savus atpūtas

brīžus pavadīt.

' Ievērojamu vietu šai izstādē ieņem ari
Latgale, kas šogad uz izstādi atvedusi
no Līksnas pagasta apm. 200 gadus vecu
klētiņu, kas celta tikai ar cirvi, bet iekšiene

tagad mājīgi iekārtota ar Latgales skais-

tākiem audumiem, pinumiem un dažādiem
darba rīkiem. Izstādē redzams arī dziļākās
Latvijas akas — Daugavpilī raktās — ar
sāls ūdeni attēls, Daugavpils un apkārtnes
reljefi; vēsturisks galds,pie kura apsprie-
dušies Napoleona I karavadoņi par savām
iekarotāju gaitām Krievijā, vēsturisks
krēsls ar koka griezumiem u. t. t. Bet
visinteresantākās gan šogad Latgales stūrītī
būs divas tukšas pudeles un vairākas lielās
zelta medaļas ar Londonas un Parīzes iz-
stādēs pirms Pasaules kara iegūtiem dip-
lomiem par Rēzeknes tuvuma esošās
Adamovas muižas Svētās Helēnas avota
radioaktīvo veselības ūdeni, kas 1913. gada

izvests uz ārzemēm pa 100.000 pudelēm
mēnesī un bijis tik ieslavēts, ka vācu zi-
nātnieki parto lasījuši lekcijas universitātēs,
bet krievu ārsti to ieteikuši daudzos laik-
rakstu rakstos. Pat Kaukāzā šis Rēzeknes
veselības ūdens konkurējis ar turienes
veselības avotu ūdeņiem. Par nožēlošanu,
kara laikā šī ūdens eksports izbeidzies, un
tagadējais avotu īpašnieks nav to vairs
atjaunojis. Ņemot vērā šī avota ūdens
radioaktivitāti, būtu nepieciešami ķerties
atkal pie šīs dabas bagātības izmantošanas
vispirms pašu zemes iedzīvotāju vese-
lības uzlabošanai un, otrkārt, noskaidrot,
vai šo ūdeni arī tagad nevarētu eksportēt.

No valsts iestādēm, kas piedalās sai

izstādē, jāatzīmē vispirms Izglītības mi-
nistrijas Skolu muzejs, kas rāda mūsu
zemes bagātības un aicina tūristus „Ne-

vien ceļot un priecāties par mūsu skaisto
dabu, bet ceļojot ari ievērot un meklēt
bagātības, kas slēpjas mūsu zemē." Še
arī redzam mūsu zemē esošos derīgos iz-
rakteņus un to atrašanās vietu karti.
Tālāk jāpiemin Pieminekļu valdes sa-
kopoto senatnes pieminekļu fotoattēli ar
uzrakstu:,,Mīlēsim mūsu senatni". Šoseju
un zemesceļu departaments izstā-
dījis pār Gauju jaunceļamā Siguldas tilta
modeli, parādot arī šī tilta apakšbūvei
veiktos lielos darbus. Ievērību pelna de-
partamenta izgatavotā Latvijas karte ar
visiem valsts uzturēšanā esošiem ceļiem
10.750 kilometru garumā, kas rāda, cik
daudz mūsu valsts darījusi patiešām
labākas un ātrākas satiksmes ierīkošanai
un tā tad arī tūrisma veicināšanai. Tikpat
ieteicamas ir grāmatā sakopotās Šoseju
un zemes ceļu departamenta Latvijas ceļu
kārtis, kas tiešām nepieciešamas katram
ceļotājam un kuras var šai departamenta
stendā iegādāties.

Mežu departamenta iekārtotais stū-
rītis rāda mūsu zemes mežu un to iemīt-
nieku bagātības un brīdina visus
ekskursantus vieglprātīgi apieties
ar uguni, pa mežiem ejot.

,,Saudzē un sargi dzimtenes

mežu!" Tāds ir šī stenda uzraksts, un tas
ir jāievēro katram latvietim un jāatminas,
ka 11 gadu laikā mūsu mežos ir notikuši
7073 ugunsgrēki, kuros izdeguši 19.347
hektāri mežu. Tā ir milzīga bagātība, kas
nevērības un nolaidības dēļ ir izkūpināta

gaisā. No tā cieš mūsu valsts, un tā tad
arī mēs paši. Tāpēc visiem ir jāapņemas
sargāt mūsu meži. Interesantas ir
ari Mežu departamenta izstādītās bildes ar
mežu stādīšanas un kopšanas darbiem
un ziņas par tiem. Latvijas mežu platība
ir 1.659.223 ha vai 26,8% no zemes pla»
tības. No šiem mežiem valstij pieder
83,6% un privātiem — 14,6%, bet paš-
valdībām — 1,8%. No mūsu mežos au-
gošiem kokiem vairāk kā puse ir priežu —
53%; egju ir apm. viena ceturtā dala, t. i.
24%, bērzu— 15%, apšu 4%, bet ozolu
un ošu tikai V2%- Pateicoties valdības
un mežu darbinieku gādībai, mūsu mežos
tagad ieaudzēts lielāks meža zvēru dau-
dzums: apm. 43.000 stirnu, 450 briežu,
1200 iršu, 10.000 lapsu. 8000 āpšu,
1000caunu, 7000 medņu, 44.000 rubeņu un

63.000 mežirbju. Bez tam vēl mūsu mežos
mediniekiem dabūjamas 800 mežacūkas,
44.000 pelēko un 24.000 balto zaķu.

Dzelzceļu virsvalde ar Valsts ceļojumu
biroju ,,Celtransu" arī iekārtojuši izstādē
savu stūrīti, kurā, tāpat kā daudzās citas
še neminētās pilsētas, propagandē mūsu
nacionālo tūrismu un ar savu darbību
veicina dzimtās zemes apceļošanu.

Tā kā izstāde ir atklāta tikai 1 nedēļu,
jo 17. maijā ir jau paredzēts to slēgt, tad
ieteicams visiem pasteigties ar tās ap-
meklēšanu. Izstāde atvērta ikdienas no
pīkst. 12 līdz 20, un ieejas maksa tajā ii
ori zema.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums skolu priekšniekiem.

Lai izskaustu liekos trokšņus satiksmē
uz ielām, Satiksmes ministrija saziņā ar
Iekšlietu ministriju no 18. līdz 25. maijam
sarīko visās pilsētās un biezi apdzīvotās
vietās ,,kluso nedēļu" satiksmē.

Šinī nedēļā braucēji nekādus skaņu sig-
nālus nedos, kādēļ ielu un ceļu lietotājiem
labi jāpārzina un stingri jāievēro satiksmes
noteikumi.

Lai veicinātu klusās nedēļas labu izdo-
šanos un pieradinātu bērnus kārtīgai sa-
tiksmei, Izglītības ministrija uzaicina skolu
priekšniekus iepazīstināt skolēnus
visās skolās ar galveniem satik-
smes noteikumiem. Noteikumi par sa-
tiksmes kārtību ievietoti ,,Valdības
Vēstn." 1931. g. 61. num., 1931. g.
233. num., 1933. g. 151. num. un 1935. g.
156. num.

Nelaimes gadījumos daudz ir vainojami
braucēji, bet vēl vairāk paši cietušie kāj-
nieki. Nevērīga ielu pāriešana, nezināšana,
kā izturēties straujākos satiksmes centros,
nemākulīga iekāpšana tramvajos un dzelz-
ceļa vagonos un izkāpšana no tiem — tie
ir galvenie nelaimes gadījumu cēloņi.

Skolēniem jānoskaidro visi šādi gadī-
jumi un jādod norādījumi, kā izturēties,
lai satiksmes nelaimes nenotiktu.

Rīgā, 1936. g. 9. maijā, a-884.
Izglītības ministrs A. Tentelis.

Skolu depart. direktora v. i. K. Ozoliņš,

Saziņā ar zemkopības un iekš-
lietu; ministriem apstiprinu

1936. g. 7. maijā.
FīRaHčn ministrs L. Ē k i s,

Pagasta iedalījums grupas pēc aram-
zemes ienesīguma vērtības.

Lauku nekustamas mantas pārvērtēšanas
izvešanai, saskaņā ar Galvenās lauku ne-
kustamas mantas vērtēšanas komisijas
1930. g. 29. augusta (82. prot.), 1931. g.
19. decembra (III pfot. 17. p.) un 1936. g.
13. janvāra 175:. prot. 6>. p.) lēmumiem un
1930. g. L. septembra rīkojumu (,,Vald.
Vēstn." 193.0. g.. 'IS&, num.), uz Nodokļu
nolikuma 83; p.. pamata, noteikta šāda
aramzemes minimālā vidējā vērtība:

Num.. 1 ha aj-amzemes
pēc ! Pagasta nosaukumus minimālā vidējā

kārtas vērtība latos

I. KeMgas apriatt 247,—
Lutriņu

I93Jx g. 27. februāri.

Galvenās lauku nekustamas mantas

vērtēšanas komis. priekšsēd. A. Ķuze

£emes vērtēšanas dalās vad. E. Maciņš



Apstiprinu
1936. g. 24. februāri.

Zemkopības ministrs J. B i r z n i e k s.

Grozījumi un papildinājumi
instrukcijā lauku nekustamas man-

tas kadastrālai vērtēšanai.
(„VaId. Vēstn." 1934. g. 116. numurā.)

30. Mežu zemes iedalāmas 5 labuma
šķirās - bonitātēs pēc meža zemes aug-
lības un koku vidējā augstuma saskaņā ar
Mežu departamenta pieņemtām meža
augšanas gaitas tabulām normālām mež-
audzēm un zemes šķiru apraksta.

31. Mežu zemju pamattarīfi punktos
noteikti šādi:

I bonitāte 32 punkti
II „ ..... 22 „

III „ 14
IV. „ 6
V „ Z „

Galvenā komisija nosaka katram pa-
gastam vai tā daļai pamattarīfu reizi-
nātāju atkarībā no koksnes cenām un
citiem saimnieciskiem apstākļiem. Rei-
zinātājs nevar būt mazāks par 0,6 un
augstāks par 1,8.

55. Strīpojams teikums „Atkarībā no
valsts meža takses cenām un vietējiem
apstākļiem noteic meža zemju tarifu
pagastā",

Galvenās lauku nekustamas mantas
vērtēšanas komis. priekšsēd. A. Ķuze.

Zemes vērtēšanas daļas vad. E. Maciņš.

Laikrakstu pārsūtīšanas pasta maksa
15. maija svētku gadījumā.

Pamatojoties uz likuma par pasta sa-
tiksmi 2. un 5. p. (Lik. kr. 1930. g. 43 un
1933. g. 244), nosaku, ka 15. maija svētku
gadījumā pasta iestādēm jāpieņem par
parasto periodisko izdevumu tarifa likmi

no izdevniecībām abonentiem adresēto
un pa pastu sūtāmo laikrakstu eksemplāri,
neatkarīgi no Pasta tarifa 23. p. noteiktā
svara apmēriem.

Sacītais piemērojams visiem Latvijā s. g.

14. maija pēcpusdienā un 15. maija rītā
iznākošiem un šajos datumos pastā no-
dotiem laikrakstiem.

Rīgā, 1936. gada 9. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Apstiprinu
1936. g. 8. maijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

179. rīkojums
par pārgrozībāra 423. izpildu noteikumos

pie dzelzceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumus pie dzelzceļu li-

kuma pantiem, kas izsludināti «Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numurā,
grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un ievietoti Dzelzceļu likuma un iz-
pildu noteikumu kopojumā, grozīt un pa-
pildināt šādi:

1) lik. 27. panta izpildu noteikumu II no-
dalījuma otrā rindkopā pēc vārdiem:
„viens spilvena pārvalks" likt komatu un
pēc tā ievietot vārdus „viens dvielis";

2) lik. 51. panta izpildu noteikumu
2. punkta trešā rindkopā nosvītrot vārdus
„Rīgas krasta" līdz ar sekojošo komatu;

3) lik. 71.—78. pantu izpildu noteikumu
10. punkta beigās nosvītrot staciju nosau-
kumus ,Jēči" un «Plintiņi" līdz ar kārtas
numuru „1." un „2." apzīmējumiem un tā-
lākos kārtas numurus 3. un 4. pārlabot par
1. un 2., nosvītrojot arī vārdus Jauku ceļu
un";

4) lik. 79. panta izpildu noteikumu II no-
dalījumā ievietot kā 3. punktu sekojošo,
pārnumurējot tālāk esošos punktus 3., 4.,
5., 6. un 7. par 4., 5., 6., 7. un 8. p. p.: ,',3. Ja
ar preču īpašnieka līdzekļiem ie- vai iz-
kraujamo vagonu kraušanu dzelzceļi pār-
trauc technisku iemeslu dēļ, tad par pār-
traukuma iemesliem un laiku, uz kādu no-
ticis pārtraukums, jāatzīmē preču pārvadā-
šanas dokumentos un, aprēķinot soda nau-
du par vagonu aizturēšanu, šāds pārtrau-
kums jāatskaita no vispārējā vagonu aiz-
turēšanas laika":

5) lik. 84. panta izpildu noteikumu pir-
mā teikumā vārdus „preču zīmē" atvietot
ar vārdiem „preču zīmes ailē „Par preces
pienākšanu paziņot", bet otrā rindkopā,
kā pirmo punktu ievietot sekojošo, pārnu-
murējot tālākos punktus 1., 2. un 3. par
2., 3. un 4. p. p.: „1) ja nosūtītājs pārvadā-
šanas dokumentu ailē ,.Aizrādījums par
preču iesaiņojuma stāvokli... u. t. t." atzī-
mējis «nepaziņot";

6) lik. 96. panta izpildu noteikumu Va,
Vb un Vc nodalījumu 4. un 7. punktu tei-
kumu daļā, kurā noteikts termiņš taras no-
došanai stacijām, kā, piem., vienas dienas
laikā, 2, 3 vai 4 dienu laikā, vārdu „diena"
atvietot ar vārdu „darbdiena" vajadzīgā
locījumā;

7) II pielikuma 1. nodaļu „Līgumu par
tiešo satiksmi starp valsts dzelzceļu un
Liepājas — Aizputes pievedceļa stacijām"
grozīt šādi:

a) 3. § izteikt šādā jaunā redakcijā:

„3. §.
Ta ka līgumslēdzēju dzelzceļu līniju slie-

žu platums ir nevienāds, tad visi tiešā sa-
tiksmē starp valsts dzelzceļu līnijām un
Liepājas — Aizputes šaursliežu dzelzceļu
pārvadājamie sūtījumi jāpārkrauj:

a) bagāžas, ekspressūtījumi, lielā ātruma
preču sūtījumi un ari visi parastā āt-
ruma preču sūtījumi starp Rucavas —
Liepājas — Kuldīgas un Liepājas —
Aizputes līniju stacijām — valsts
dzelzceļu Liepājas pasažieru stacijā;

b) parasta ātruma preču sīksūtījumi, iz-
ņemot pārvadājumus starp Rucavas
— Liepājas — Kuldīgas un Liepājas —
Aizputes līniju stacijām, — valsts
dzelzceļu Liepājas preču stacijā, un

c) parastā ātruma preču pusvagonu, va-
gonu un bez taras pārvadājamie
dzīvnieku sūtījumi, izņemot pārvadā-
jumus starp Rucavas — Liepājas —

Kuldīgas un Liepājas — Aizputes lī-

niju stacijām, — uz atzarojumiem pie

valsts dzelzceļu Liepājas gulšņu mer-
cētavas, pretim Liepājas — Aizputes
šaursliežu dzelzceļa Liepājas prečt
stacijai un Liepājas — Aizputes šaur-

sliežu dzelzceļa Liepājas pasažieru
stacijā, Jaunliepājas ostas mala, vai
Kaiju ielas galā, saskaņā ar Liepājas
— Aizputes šaursliežu dzelzceļa pie-
prasījumiem.

Pārkraušanu izdara Liepājas —
Aizputes šaursliežu dzelzceļš

^
ar sa-

viem līdzekļiem un darba speķu";

b) 48. § otrā rindkopā iekavās ievietoto
tekstu: sk. ..Noteikumu par preču pārva-
dāšanu u. t. t." līdz ar iekavām nosvītrot;

8) II pielikuma 2. nodaļas ,.Mezgla lī-
guma" 3. un 5. §§ izteikt šādā jaunā re-
dakcijā:

„3. 5.
Pa valsts dzelzceļiem pienākušos Liepā-

jas — Aizputes šaursliežu dzelzceļam no-
sūtāmos bagāžas, ekspressūtījumu, lielā
ātruma un ari visus no Rucavas — Liepā-
jas — Kuldīgas līnijas pienākušos preču sū-
tījumus Liepājas — Aizputes šaursliežu
dzelzceļam pēc attiecīga vilciena pienākša-
nas nekavējoties jāpārņem valsts dzelzce-
ļu Liepājas pasažieru stacijā. Turpat Lie-
pājas — Aizputes dzelzceļš pieved un no-
dod pa Liepājas — Aizputes šaursliežu
dzelzceļu pienākušos uz vai caur valsts
dzelzceļu stacijām nosūtāmos bagāžas,
ekspressūtījumu, lielā ātruma un arī vi-
sus tos preču sūtījumus, kas jānosūta Ru-
cavas — Liepājas — Kuldīgas līnijas sta-
cijām.

Šinī paragrāfā minētos sūtījumus Liepā-
jas — Aizputes šaursliežu dzelzceļš saņem
un nodod uz pasažieru platformas. Ja vie-
na no līgumslēdzēju pusēm pieprasītu šo
sūtījumu svēršanu, tad tie jānogādā uz sva-
riem un jānosver valsts dzelzceļu darbinie-
kiem.

5.8.

Parastā ātruma precu pusvagonu, va-
gonu un bez taras pārvadājamo dzīvnieku
sūtījumu, izņemot pāvadājumus starp Ru-
cavas — Liepājas — Kuldīgas un Liepājas
— Aizputes līniju stacijām, pieņemšana un
nodošana notiek uz atzarojumiem pie
valsts dzelzceļu Liepājas gulšņu mērcēta-
vas, pretim Liepājas — Aizputes šaursliežu
dzelzceļa Liepājas preču stacijai, bet ja
šie sūtījumi pienāktu tādā skaitā, ka tos
nevarētu novietot uz minētiem atzaroju-
miem, tad arī uz sliežu ceļiem pie Liepājas
— Aizputes šaursliežu dzelzceļa Liepājas
pasažieru stacijas, Jaunliepājas ostas malā
vai Kaiju ielas galā.

Minētās vietās vagonus ar precēm, kas
pienākušas pa valsts dzelzceļiem un nosū-
tāmas Liepājas — Aizputes šaursliežu
dzelzceļa stacijām, piegādā valsts dzelzceļi
ar saviem līdzekļiem. Turpat nogādā Lie-
pājas — Aizputes šaursliežu dzelzceļš tās
preces, kas pienākušas pa Liepājas — Aiz-
putes šaursliežu dzelzceļu.

Visus pārkraušanas darbus izdara Liepā-
jas — Aizputes šaursliežu dzelzceļš ar sa-
viem strādniekiem un līdzekļiem.

Pārkraujot preces valsts dzelzceļu va-
gonos, Liepājas — Aizputes šaursliežu
dzelzceļa darbiniekiem jāievēro, visi uz
valsts dzelzceļiem pastāvošie noteikumi un
aizrādījumi par preču iekraušanu vago-
nos, gabarītu un pārvadāšanu un arī j ā -
atbild par preču bojājumiem pie pār-
kraušanas. Par nelaimes gadījumiem ar
nodarbinātiem pie preču pārkraušanas
strādniekiem visu atbildību uzņemas Lie-
pājas — Aizputes šaursliežu dzelzceļa
valde.

Pie preču pārkraušanas uzaicināms
valsts dzelzceļu darbinieks, kura klātbūtne
tomēr nav obligātoriska.

Ja izrādītos vajadzība sūtījumus pār-
svērt, tad pārsvēršana jāizdara tā dzelz-
ceļa stacijā, kura preces nodod otram
dzelzceļam";

9) II pielikuma 1. un 2. nodaļās virs-
raksta un tekstā, kur ievietoti dažādi Lie-
pājas — Aizputes dzelzceļa nosaukumi, tie
jāatvieto vajadzīgos locījumos ar „Liepājas
— Aizputes šaursliežu dzelzceļa" nosau-
kumu, bez tam vēl 2. nodaļā vārdi „bagāža
— prece" un «pasažieru ātrums" jāatvieto
ar vārdiem „ekspressūt?jums" un «lielais
ātrums" vajadzīgā locījumā.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 20. maiju.
Dzelzceļu galv. direkt. v. i. K. S p r i ņ ģ i s.

Finanču direktora v. i. A. K r i e v i n š

1085. lēmums.

1936. g. 8. maijā, saskaņā ar likumu par
biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā («Vaid.
Vēstn. " 1934. g. 130. num.), uzdodu ar Rī-
gas apgabaltiesas administratīvās nodaļas
1933. g. 14. novembra lēmumu slēgtās
Limbažu un apkārtnes studen-
tu biedrības likvidāciju izdarīt
minētās biedrības valdei. Biedrība jālikvidē
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-
šanas «Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1086. lēmums

Pārgrozot savu 818. lēmumu par Lat-
vju kultūras veicināšanas un
palīdzības biedrības latvjiem
ārzemēs likvidāciju („Vald. Vēstn."
1936. g. 37. num.), uzdodu minēto biedrību
likvidēt biedrības valdes priekšsēdētājam
Voldemāram Jākobsonam.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas «Valdības Vēst-
nesī".

Rīgā, 1936. g. 8. maijā.
Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1087. lēmums.
1936. g. 8. maijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā («Vaid.
Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu par ne-
vēlamu valsts un sabiedriskām interesēm
Latvijas jūrnieku un iekšējo
ūdeņu braucēju savienību, kā-
dēļ nolemju minēto savienību slēgt un ie-
ceļu tai par likvidatoriem: par likvidācijas;
komisijas priekšsēdētāju Robertu Veisu un
par locekļiem Rūdolfu Upelinci un Andreju
Pētersonu, ar sēdekli Rīgā, Gogoļa ielā 3,
116. ist. Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā

pec šī lēmuma izsludināšanas «Valdības
Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š.
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1088. lēmums

1936. g. 8. maijā, saskaņā ar likumu par
biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā («Vaid.
Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu par ne-
vēlamu valsts un sabiedriskām interesēm
biedr ību _„Lat vijas Sargi", kādēl
nolemju minēto biedrību slēgt un ieceļu tai
par likvidatoriem: par likvidācijas komi-
sijas priekšsēdētāju Arvīdu Oše un par lo-
cekļiem

^
Kārli Vēberu un Voldemāru Brie-

di, ar sēdekli Rīgā, Lāčplēša ielā 24, 1. dz.
Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šā
lēmuma izsludināšanas «Valdības Vēst-
nesī".

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1089. lēmums.
1936. g. 8. maijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kariību izņēmuma stāvokļa laikā («Vaid.
Vestn." 1934. g. 130. num.), atzīstu par ne-
vēlamu valsts un sabiedriskām interesēm
Latvijas kino-filmu darbinie-
ku biedrību «Ekrāna darbi-
nieks", kadeļ nolemju minēto biedrību
slēgt un ieceļu tai par likvidatoriem: par
likvidācijas komisijas priekšsēdētāju Ed-
garu Akermani un _ par locekļiem Miķeli
Gailīti un Arnoldu Bērziņu, ar sēdekli Rīgā,
Krāsotāju ielā 14, 9. dz. Biedrība jālikvidē
3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma izsludināša-
nas «Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š-
Administr. depart. direktors A n š m i t s-

1090. lēmums

Pārgrozot savu 1936. g. 29. janvāra
795. lēmumu par Atbrīvotāju kara-
vīru biedrības «Tēvija" kluba
«Pērkons" likvidāciju («Vaid.
Vestn." 1936. g. 25num.), ieceļu minētam
klubam šādu likvidācijas komisiju: par lik-
vidācijas komisijas priekšsēdētāju Juri
Dumpi un par locekļiem Ēvaldu Poltraku
un Rūdolfu Jurcļņu. Likvidācijas komisijas
sēdeklis

^
— Rīga, Zvaigžņu ielā 24, 42. dz.

Klubs jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī lē-
muma izsludināšanas «Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1936. g. 8. maijā.
Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š

Administr. depart. direktors An.šmits.

Takse

Apstiprinu.

1936. g. 30. aprīlī.
Finanču ministrs L. E k i i

pa Gaujas-Daugavas kanāli pārvadājamiem vai pludināmiem materiāliem

un peldošiem līdzekļiem.

(Izdota uz noteikumu 8. p. pamata par ūdeņu lietošanu kuģniecībai, laivniecībai, plosto-
šanai un koku pludināšanai „Vald. Vēstn." 1929. g. 83. num.)

1. Par baļķi, pāli, masta koku, kapbaļķi, telegrāfa vai telefona stabu, brusu,

mūrlatu un tamlīdzīgiem gariem kokiem gab- Ls 0,24
2. Par malku no stera » 0,Ub

3. ,, stutmalku, papīrmalku un taml. — no stera » 0,12

4. ,, dēļiem, plankām un citiem zāģētiem materiāliem no standarta ....,, 0,20

Piezīme. 2 pusbaļki, 2 botmasti, 2 galotnes, 3 kluči, 3 slīperi, 2 timberi,

6 gulšņi vai p'usslīperi, 8 kārtis, 8 gab. stutmalkas vai papīrmalkas

skaitāmi par 1 balki, piemērojoties nodokļu instrukcijas 8. pantam

(„Va!d. Vēstn." 1935. g. 134. num.).

5. Par akmeņoglēm no tonnas " ^'""6. ,, ķieģeļiem un dakstiņiem no 1000 gab >> v,ov)

7. „ kaļķiem — par kvintālu » O'
HJ

8. ,, akmeņiem — steru (k. m.) ; • • • • »>U5

9. „ būvgružiem, granti, oļiem, dažādu zemi un citiem priekšmetiem, ko
pārvadā liellaivās un kas šeit tieši nav uzskaitīti, maksa ņemama no
laivas brauciena kā ar kravu, tā tukšā uz katru galu ,, 0,50

10. „ visāda veida kuģiem, ja tie pa kanāli uztur kārtēju satiksmi, par

braucienu uz katru galu »> 0,40

Piezīme. Par velkoņiem, kas nodarbināti pie plostu un citu peldošo
līdzekļu pārvietošanas, maksa nav ņemama.

Iekasējot šinī taksē paredzētos maksājumus, piemēroties Nodokļu nolikuma
3. sadaļas 9. nodaļas 1935. gada pārgrozījumiem un instrukcijai pie šī nolikuma, kas
izsludināti „VaId. Vēstn." 1935. g. 107. un 134. numuros.

Šī takse stājas spēkā otrā dienā pēc tās izsludināšanas „Valdības Vēstnesī", un līdz

ar to atcelts pagaidu tarifs pa Gaujas-Daugavas kanāli, kas izsludināts,,Vaid. Vēstn."
1935. g. 93. numurā.

Jūrniecības departamenta direktors A. Ozols.



1092. lēmums.
1936. g. 8. maijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā («Vaid .
Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu par ne-
vēlamu valsts un sabiedriskām interesēm
Latvijas valsts darbinieku
arodniecisko biedrību, kādēļ no-
lemju minēto biedrību slēgt un ieceļu tai
par likvidatoriem: par likvidācijas komi-
sijas priekšsēdētāju Robertu Lapsiņu un
par locekļiem Aleksandru Liepiņu un Vili
Maizīti, ar sēdekli Iekšlietu ministrijā,
153. ist.

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1093. lēmums.
1936. g. 8. maijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā («Vaid .
Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu par ne-
vēlamu valsts un sabiedriskām interesēm
Kosmo sofijas zinātņu veicinā-
šanas biedrību Latviju, kādēļ no-
lemju minēto biedrību slēgt un ieceļu tai
par likvidatoriem: par likvidācijas komi-
sijas priekšsēdētāju Mārtiņu Matuli un par
locekļiem Jāni Štālu un Kārli Kalniņu, ar
sēdekli Rīgā, Tērbatas ielā 14, 6. dz. Bied-
rība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma
izsludināšanas «Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

» '(Tiesu
sludinaļumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu,
Civīllik. 2451. p. pam.un Zelmas
Kalniņš lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936. g. 22. aprīlī
izsludināto 1935. g. 17. oktobri
Mores pag. mirušā Augusta
Kalniņa, dzim. 1860. gada
7. augustā, publiskā kārtībā
1932. gada 3. martā sastādīto
testamentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mir. Augusta Kalniņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas «Valdības
Vēstn.", norādot, ka tos, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas
zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 1. maijā.
L. 3556/36. 3684
Priekšsēd. b. v. V. S a 1m i ņ š.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata, un
Annas Krūtainis lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 22. aprīlī izsludināto
1935. g. 21. augustā Meņģeles
pag. mir. Jāņa Krūtaiņa, dzim.
1878. gada 28. aprīlī, mājas
kārtībā 1935. g. 5. augustā
sastādīto testamentu, vai kurām
ir kādas tiesības uz mirušā
Jāņa Krūtaiņa mantojumu vai
prasījumi no tā, kā manti-
niekiem legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn.
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", norādot
ka tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 1. maijā.
L. 2370/36. 3685
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civilproc. nol. 1584., 1628. līdz
1631. un 1710. pantu un Civīllik.
2451. p. pamata, un Ilze?
?pakovskis lūgumu, uzaicina

visas personas, kurām ir kādi
iebildumi pret šai tiesā 1936. g.
11. martā izsludināto 1935. g
6. decembrī Rīgā mir. Miķeļa
Špakovska, dzim. 1855. gada
14. februāri, un viņa sievas Ilzes,
dzim. Bušs, publiskā kārtībā
1933. g. 30. janvāri sastādīto
testamentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mir. Miķeļa Špakovska
mantojumu vai prasījumi no tā,
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēstnesī",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. I. maijā.
L. 3044/36. 3686
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
374. rīkojums.

Puzes patērētāju biedrībā atceļu
no valdes locekļa amata Ansi Oļukalnu.

1936. g. 8. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.
375. rīkojums.

Užavas savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrībā atceļu no valdes
locekļa amata Kristu Valdmani.

1936. g. 8. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

376. rīkojums.
Ogresgala piensaimnieku sabied-

rībā atceļu no valdes locekļa amata
Jāni Kosu.

1936. g. 8. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

377. rīkojums.
Gulbenes savstarpējā ugunsap-

drošināšanas biedrībā atceļu no
valdes locekļa amata Ansi-Jūliju Blūm-
feldu-Blūmu.

1936. g. 8. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasts, telegrāfs un telefons.

1) Atklāta Garciema pasta palīg-
nodaļa Rīgas apriņķa Mangaļu pagastā ar
vienkāršu un ierakstītu pasta sūtījumu pie-
ņemšanu un izsniegšanu.

2) Iekārtotas naudas pārvedumu,
paku, pasta tekošu rēķinu un krājkases
operācijas Vecāku pasta un telefona
palīgnodaļā Rīgas apriņķa Mangaļu pag.

3) Pārdēvēta Medišas pasta pa-
līgnodaļā Ludzas apriņķa Mērdzenes pag.
par Blonti.

4) Pārvietota Tomes pasta pa-
līgnodaļā Rīgas apr. Tomes pagastā, ap-
vienojot ar Tomes telefona palīgnodaļu.
Pasta un telegr. direktors H. Resnais.

Ekspluatāc. pārv. priekšn. v. (paraksts).

Meklētizbeidzamo personu 1808. saraksts.
38684. Bārdinš Jūlijs. 44385/34.
38685. Bebrišs Vladislavs. 46892/35.
38686. Džerens Olga. 48056/36.
38687. Ivanovs Jānis. 46127/35-
38688. Kristais Mones. 47140/35.
38689. Kurakins Sergejs. 47590/36.
38690. Lācis Jānis. 3121/22.
38691 Lizdinš Emils. 23774/27.
38692. Lurje Calelis. 27751/29.
38693. Matisons Nikolajs. 31102/29.
38694. Mitrovskis Jūlijs-Roberts. 45819/35.
38695. Soboļevskis Helene. 47465/35.
38696. Stabulnieks Eduards. 47903/36.
38697. Vjaters Antons. 47973/36.

1936. g. 8. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par tirdzniecības iestāžu, noliktavu un kan-

toru atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1936. g. 21. aprīļa
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1936. g. 8. maija

94659. rakstu.
Saistošos noteikumus par tirdzniecības

iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas
un slēgšanas laiku Rīgā, grozīt šādi:

1) 1. § 3. piezīmi pēc vārda «Kundziņsa-
las" jāpapildina ar vārdiem «Buļļu muižas".

2) 1. § jāpapildina ar 7. piezīmi: «Paš-
valdības koncesionētos gaļas veikalus at-
ļauts atvērt no 1. septembra līdz 31. maijam

no pīkst 7 līdz pīkst 18.30 un no 1. jūnija
līdz 31. augustam no pīkst. 7 līdz pīkst. 17.30,
bet sestdienās un priekšsvētku dienās no
1. jūnija līdz 31. augustam līdz pīkst 17".

3) 14. § b pk. 1. jūnija vietā jāliek
1. maijs.

Pilsētas galvas b. A. K a c e n s.
Pilsētas sekretārs A. P [ a v i n s k i s.

iekšzeme.
Valsts un Ministru Prezidents

K. Ulmanis,
izlasījis ,,Latgales Vēstnesī" ziņu, ka
Raudas pag. valde nolēmusi atvērt pagasta
abās pamatskolās lasāmgaldus, ap-
sveicis pagasta vecāko ar teicamo pasā-
kumu un dāvinājis šiem lasāmgaldiem
sekojošus žurnālus un laikrakstus: ,.Sē-
jēju", ,.Aizsargu ", ,,Zelteni", ,,Atpūtu ",
,Latvijas lauksaimnieku", ,,Latvijas lop-
kopi un piensaimnieku", ,,Dārzkopi un
biškopi", ,,Tēvijas Sargu" un ,,Brīvo
Zemi".

Būtu ļoti vēlams, lai arī citi mūsu
pagasti apvidos, kur iedzīvotāji paši ir
mazāk apgādāti žurnāliem un laikrakstiem,
sekotu šim apsveicamam piemēram, un
tāpat vēlams būtu, lai rastos arī lasāmā
dāvinātāji, tā atbalstot pagastu valžu
slavējamo centību un viņu teicamās
pūles. LTA. ļ

Māksla.
Latvijas konservatorijas atklātie pārbau-

dījumi dziedāšanas nodaļā, 11., 12. un
13. maijā, pīkst. 15.30.

Ieeja pret programmām ā 30 sant.
Nacionālā opera. Pirmdien, 11. m a i j ā ,

pīkst. 20 slavenās spāņu dejotā-
jas Nati Morāles deju vakars .
Piedalās spāņu ģitārists Karloss Montoija. Pie
klavierēm J. Ķepītis. Programmā spāņu dejas
ar Albenisa, de Faļļas, Bretona un spāņu tautas
muziķu. Puscenas ierobežotā skaitā. — Otr-
dien, _ 12. maijā, pīkst 20 nēģeru
dziedātājas Marienas Andersenas
vienīgais koncerts. Pie klav. Kosti
Vehanens. — Trešdien, 13. maijā, tautas
izrādē ballets «Korsārs". Piedalās E. Pfei-
fere, O. Lēmanis un viss ballets. Diriģents
J. Kalniņš. — Piektdien, 15. maijā, svētku
koncerts.

Dailes teātris Tautas vienības svētkos, 15. maijā,
pīkst. 19.30 uzvedīs drāmu «Tālais ceļš" ar svētku
prologu un kora dziesmām.

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 11. maijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,11—15,41

100 Francijas franku 20,11—20,31
100 Beļģijas beigu 51,80—52,80
100 Šveices franku 99,70—100,70
100 Itālijas liru 24,50—25.N3
100 Zviedrijas kronu 77,85—79,85
100 Norvēģijas kronu 75,80—77,80
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210.40
100 Vācijas mar^u 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,70—84,70
100 Polijas zlotu .......57.80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1 e.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nol. 1628., 1631.,1636.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 23. jūnijā ' mir.
Andreja Miezīša, dzim. 1869. g.
24. oktobrī, ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šis tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī",
norādot, ka visus, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 1. maijā
L. 995/34. 3687
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. krimināl-
nodaļa 1936. g. 13. marta atklā-
tā tiesas sēdē sodīja Latvijas
pilsoni Olgu Hermaņa m.Everts,
dzim. Dorsters, 47 g. vecu (dz.
1888. g. 6. maija, Rīga), pec
Sodu lik. 239., 234., 57, p. so-
dīta ar Ls 15,—, pārvēršot to
nesamaksas gadījumā uz 4 die-
nām arestā.Spriedumu izsludi-
nāt. 4410g

Ziņas: Olga Everts bija ap-
sūdzēta, ka viņa, būdama tir-
gotāja, 1935. g. 23. nov., Rīgā,
Centrāltirgus gaļas paviljonā,
savā gaļas tirgotavā, pārkāpusi
saistošus noteikumus par tirgo-
šanos Rīgā, ar maltu gaļu.sa-
malot gaļu pircēja prombūtne
bez pircēja tieša pieprasījuma

un norādījuma un izliekot so
maltu gaļu pārdošanai uz tirgus
galda.
Rīgas apgabaltiesas
prokur. sekret. pal. (paraksts).

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „A" 16. folijā
ar firmu „H. A. Brieger, K/S"
(Rīgā, Stabu ielā 10) ierakstīta
komanditsabiedrībā, saskaņā ar
sabiedrības līguma 1936. gada
2. maija uzrakstu, turpmāk pie-
dalās 3 komanditisti, kuru da-
lības naudas kopsumma ir
Ls 308.000.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 4. maija lēmuma
pamata, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 4225g

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekrētā ra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A" ierakstī-
tās firmas „Techno-Aģentura
E. Christs" reģistra 239. folija,
saskaņā ar tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1936. g. 4. maija
lēmumu, atzīmēts:

a) ka 1936. g1. maija uzņē-
mums — aģentūra un pārstāv-
niecība (mašīnas, darba rīki un
techniski oiederumi) — nārvie-

tots no M. Smilšu ielas 1 Vaļņu
ielā 1, Rīgā; _

b) ka prokūristam Hugo-Her-
bertam Christam pilnvara-pro-
kura izdota 1933 g. 14. febr.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā. 4223g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A", firmas
„Pēteris Tillers" (Rīgā, Cen-
trāltirgū, vairuma pav. 16) re-
ģistra 1404. folijā, saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 4. maija lēmumu, atzī-
mēts:

a) ka sakarā ar namu nume-
rācijas pārkārtojumu, šīs fir-
mas īpašnieka Pētera Tillera
tagadējā dzīves vieta ir Rīgā,
L. Altonavas ielā 39, 2. dz.;

b) ka 1936. g. 2. janvārī firma
atvērusi augļu noliktavu Rīgā,
Matīsa ielā 21. 422lg

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. R ē r z i o š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not
39. p, pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A" ierakstī-
tās firmas „Hava Fišmanis*
(Rīga, Gogoļa ielā 19) reģistra
2467. folija, sakarā ar tirdznie-
cības reģļstra tiesneša 1936. g
4. maija lēmumu, ziņās par dar-
bības nozari svītrots norādī-
jums uz galda etiķa sagatavo-
šanu. ' 4224g

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
Tirdzn. jeģ. tiesn. Grundulis,
Sekretāra v. i. A. Bērziņš,

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2544. num. ierakstītā
firma „M. Gutners" (Rīgā, L.
Grēcinieku ielā 9) 1936. gada
30. aprīlī likvidēta, un uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 4. maija lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. re-
ģistra nodaļa uz tirdzn., reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 225. num. ierakstītas
firmas „Akciju sabiedrība „Ape-
kol, amerikāņu petrolejas kom-
pānija Latvijā" reģistra folijā,
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 4. majja lēmuma
pamata, ierakstīts:

1936. g. 28. aprīlī akcionāru
pilnsapulcē par valdes priekš-
sēdētāja vietnieku ievēlēts di-
rektors Alfrēds Intelmanis.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā. 4222g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 370. num. ierakstītas
firmas ..Grāmatu spiestuves ak-
ciju sabiedrība „Rota" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 4. maija lēmu-
ma pamata, ievests šāds ie-
raksts:

Saskaņā ar firmas 1936. g.
28. apr. paziņojumu, valdes lo-
ceklis Eduards Līcis dzīvo Lie-
pājā, Kr. Barona ielā 11. 4219g

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata pa-zino, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 426. num. ierakstītās
firmas „Latvijas apvienoto nam-
īpašnieku savstarpējā kredīt-
biedrība" reģistra folija, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 4. maija lēmuma pama-
ta, ierakstīts:

No 1936. g. 15. aprīļa sabied-
rības sēdeklis un uzņēmums —
kredītoperācijas — atrodas
Rīgā, L. Smilšu ielā 273. dz.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā. 4217.g
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p,
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 13. oktobri mir. Andreja
Oškalna 1935. g. 23. septembri
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald . Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs oar spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 30. aprīlī.
M. 1537/36. 3758

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 28. decembri mir. Jēkaba

Balsta atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 30. aprīlī.
M. 1401/36. 3759

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels..

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civilproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1933. gada 20. oktobrī mirušās

Zelmas (Katrīnes) Skreija atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 30. aprīlī.
M. 632/36. 3760

Priekšsēd. v. G. Beimut s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata , uz-
aicina visus , kam būtu uz
1935. gada 11. novembrī mir.
Augusta Dūzeļa atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „VaIdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936.g. 1. maijā.
L. 1384/36. 3763

Priekšsēdētāja v. .). Lec i s.
Sekretārs M, Dev i n g t e I s.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc.
nod., pamatodamas uz 1919. g.
5. sept. Lik. par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
7. p., paziņo, ka minētās tiesas
civīlnodaļas 1936. g. 23. aprija
atklāta sēdē nolemts reģistrēt
Apsērdes rūpniecības mašīnu
koplietošanas biedrību, ierak-
stot to kooperatīvo sabiedrību
reģistra pirmajā daļā. Biedrī-
bas valdes sēdeklis atrodas
Apsērdē, c. Elkšņiem. Jēkabpils
apriņķī. Reģ. 34/36. 3769g

Jelgavā, 1936. g. 1. maijā.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis J. Lecis.
Sekretāra o. i. V. Stūri s.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka „Žīdu mūzikaliskā?
komēdijas biedrība", kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1928. g.
14. novembra lēmumu, ir lik-
vidēta uz Iekšlietu ministra
priekšlikumu. 3875b

Rīgā, 1936. g. 30..aprīlī.

Nod. pārz. v. L. B r i m rn e r s.
Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka 1925. g. 22. aprīlī
reģistrētā „Latvijas universitātes
studentu biedrība „Vilnis" ir
slēgta ar Iekšlietuministra 1934.g.
25. sept. lēmumu un galīgi
likvidēta. 3877b

Rīgā, 1936. g. 30. aprīlī.

Nod. pārz. v. L. Brimniers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka 1922. g. 18. oktobrī
reģistrētā ,,Latvijas universitātes
darba studentu biedrība" ir slēgta
ar Iekšlietu ministra 1934. g.
25. sept. lēmumu un galīgi
likvidēta. 3878b

Rīgā, 1936. g. 30. aprīlī.
Nod. pārz. v, L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.



Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 19. marta
lēmumu, uzaicina 1935. gada
16. augustā Ziemupes pag. mir.
Anša Jorena d. Stirna (Sterne)
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz at-
stāto mantojumu, vai kas vēlētos
apstrīdēt viņa notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī.
524m/36. 3697
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Koļetas Ostrovskis lūgu-
mu viņas prasības lietā prel
Pēteri Koržeņevski un Zemko-
pības ministriju par īpašuma
tiesībām uz nekustāmu mantu
aiz valdīšanas ieilguma uzaicina
Pēteri Koržeņevski. kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn.", ierasties šai tiesa sa-
ņemt prasītāja iesūdzības rak-
sta un pielikumu norakstus un
uzdot savu dzīves vietu Dau-
gavpilī.

Ja aicinātais minēta laika ne-
ieradīsies personīgi vai nesutīs
pilnvarnieku lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves vļetu
Daugavpilī neuzdos, aicināju-
mus uz tiesas sēd[ un visus pā-
rējos rakstus atstās tiesas kan-
ceīeiā un skaitīs par izsnieg-
tiem. L. 488p/36. 3703g

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa,
pamatojoties uz papild. lik. pai
biedrību, savienību un politisku
organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību
izņēmuma stāvokļa laikā 14. p..
paziņo, ka ar Liepājas apgabal-
tiesas 1936. g. 30. aprīļa lēmumu
reģistrēta Talsu lopkopības pār-
raudzības biedrības savienošanās
ar Tāšu 2. lopkopības pārraudzības
biedrību vienā biedrībā ar no-
saukumu „Tāšu un apkārtnes
lopkopības pārraudzības biedrība
,,Cerība ", pie kam abas pirmējās
izbeidz savu atsevišķu pastāvē-
šanu.

Jaunreģistrētās organizācijas
sēdeklis atrodas Tāšos.

Liepājā, 1936. g. 1. maijā.
A. 37/36. 3698b
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis A. K i r_š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. P 1 u m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodaļa, pamatojoties uz
1936. g. 23. aprīļa lēmumu, pa-
ziņo, ka ar šīs tiesas 1932. g.
30. jūnija lēmumu reģistrētā
Žīdu cionistu jaunatnes orga-
nizācija „Ilerclia" ir galīgi lik-
vidēta un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1936. g. 1. maijā.
A. 49/32 R. 3699r

Reģistrācijas nodaļas
pārzinis A. K i r _ š f e 1d s.

Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Jēkaba Kārkliņa lūgumu un
saskanu ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1934. g. 29. novembrī Demenes
pagasta Tiliņu mājās mirušā
Jāņa Kārkliņa atstāto mantoju-
mu vai sakarā ar šo mantojumu
kādas tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 17a/36. 3700r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Daugavpils pilsētas paš-
valdības lūgumu viņas prasības
lietā pret Smuili Dimantu un
Zemkopības ministriju par īpa-
šuma tiesībām, uzaicina Smuili
Dimantu, kura dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald Vēstn.", ierasties
šai tiesā saņemt prasītājas ie-
sūdzības raksta un pielikumu
norakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicināju-
mus uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos rakstus atstās tiesas kan-
celeiā un skaitīs par izsnieg-
tiem. L. 524p/36. 3701g

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod

pazjņo, ka 1935. g. 2. maijā mi-
rušā Jāzepa Tukāna 1934. gada
28. marta sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 18. jūnija lēmumu ap-
stiprināts. L. 1711a/35. 3702g

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
pazjņo, ka 1934. g. 26. okt. mi-
rušā Fabiana Dargeļa 1934. g.
14. okt. sastādītais privātais
testaments ar _ apgabaltiesas
1935. g. 7. dec. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 1222/36. 3897g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 10. aprīlī mi-
rušā Aloļza Vagaļa 1935. gada
25. marta sastādītais privātais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 8. janv. lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 821/36. 3898g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kaneurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
izskatījusi Staņislava Dubro lū-
gumu atzīt Ignatu Dubro par
mirušu un pamatojoties uz sa-
vu š. g. 1. apr. lēmumu, Civil-
proc. nol. 1565.—1568. p. un
Viet. Civīllik. 3. d. 524. p., no-
lēma: uzaicināt apm. no 1914. g.
bezvēsts prombūtnē esošo Ig-
natu Dubro, dzim. 1901. gada
27. aprīlī (vec. st), ierasties šai
tiesā 1 gada laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi; uzaicināt arī
visas personas, kurām ir dro-
šas ziņas par viņa uzturēšanās
vietu vai nāvi, piesūtīt šīs zi-
ņas tiesai, aizrādot, ka, ja līdz
publikācijas termiņa notecēša-
nai nebūs saņemtas drošas zi-
ņas, ka promesošais Ignats
Dubro ir dzīvs, tiesa uz ieinte-
resēto personu lūgumu, saskaņā
ar Civilproc. nol. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 427a/ _36. 3912g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 15. martā
mirušās Paraskevas Jabločkins
1922. g. 17. martā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 7. dec. lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 1520a/35. 3914g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 7. sept. mi-
rušā Kārļa Eizvertiņa-Žujara
1935. g. 7. jūlijā sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 5. febr. lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 855/36. 3915g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
pazjņo. ka 1935. g. 1. nov. mi-
rušasRozalijas Sardiko 1932. g.
10. jūnija sastādītais privātais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 12. febr. lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 882/36. 3917g
Priekšsēd. bA. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Jāņa Andruševiča mantinieku
Krišjāņa un Viļā Andruševiču
lūgumu par Bauskas apr. Pa-
ņemunes pag. Bardžunu sādžas
viensētas, apm. 32,02 ha platībā
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā — uzaicina visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, iesniegt
tiesai par to paziņojumu 4 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,.Valdības Vēstnesī";
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minētos lūdzējus varētu ierakstīt
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī. 1936. g. 30. aprīlī.
4047r 282/atj.

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekr. v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.,

uz Civilproc. nolik. 397., 399..
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata. Pētera Culkova prasības
lietā pret Zacharu, Jāni un
Feodoru Beļajeviem u. c. par
īpašuma tiesībām uz nekusta-
mu mantu aiz valdīšanas noil-
guma, uzaicina Zacharu, Jāni
un Feodoru Beļajevus, kuru
dzīves vieta prasītajam . nav
zināma. 2 mēnešu laikā pec šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" ierasties šai
tiesā un saņemt prasītajā iesū-
dzības raksta un pielikumu no-
rakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minēta laika ne-
ieradīsies personīgi vai nesutīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņu
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kanceleja.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 523p/36 _. _ 3704r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.,

uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata, Mateuša (arī Matveja),
Lukaša un Augusta Mačanu (arī
Mačanovu) prasības lietā ' pret
Broņislavu, Tekli un Annu Mo-
čanoviem un Zemkopības mi-
nistriju par īpašuma tiesību at-
zīšanu uz nekustamu mantu aiz
valdīšanas noilguma, uzaicina
Broņislavu, Tekli un Annu Mo-
čanovus, kuru dzīves vieta_ pra-
sītājiem nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī"
ierasties šai tiesā saņemt pra-
sītāju iesūdzības raksta un pie-
likumu norakstus un uzdot savu
dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā _ ne-
ieradīsies personīgi vai nesutīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņu
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 536p/_36. _ 3705r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvi s.

Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

uz Voldemāra Makara dēla
Serebrekovska (Makarova) lū-
gumu par Jaunlatgales apr. Li-
navas pag. Bogorodickas sādžas
viensētas, 4 desetīnu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā — uzaicina visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, iesniegt
tiesai par to paziņojumu 4 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minēto lūdzēju varētu ierakstīt
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežo-
jumiem un neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
4048r 291/atj.

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekr. v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

uz Jefima Ignatjeva mantinieku
Annas Kuzņecovas un Katrīnes
Vorobjevs, par kuru līdzmanti-
niekiem uzrādīti Michails Ticho-
mirovs, Helene Kuzņecovs un
JāņaMaļkova mantinieki: Marija,
Nikolajs un Anastasija Maļkovi
lūgumu par Jaunlatgales apr.
Purvmales pag. zemes gabala
,,Jekateriņino", 2I deset. 1000 kv.
asu platībā, ierakstīšanu zemes
grāmatu reģistra — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt tiesai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētās lūdzējas
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašniecēm bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
4049r 290/atj.

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. tirdzn,
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ,
not. 39. p. pamata paziņo, ka
saskaņa ar tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 28. aprīļa lēmumu, tirdz-
niecības reģistra „A" ar 628.
num. ierakstīts vienpersonīgs
tirgotais ar firmu „A. Musins",
kuras īpašnieks Abrāms Musins,
dzimis Daugavpilī 1905. gada
27. maija, dzīvo Daugavpilī,
Lāčplēša iela 46. Uzņēmums —
tirdzniecība ar manufaktūras

precēm — atrodas Daugavpilī
Sakņu ielā 5a. Uzņēmuma dar-
bība atklāta 1936. g. 2. janv.

Daugavpilī, 1936. g. 4. maijā
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis

Sekretāra p. i. E. Kaņe_ps

Daugavpils apgabalt. tirdzn,
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.

not. 39. p. pamata paziņo, ka
nodalās reģistrā „A" 150. folijā,
1934. g. 17. okt, ierakstīta fir-
ma „Tanchums-Leizers Cuker-
manis" (Daugavpilī, Sakņu iela
5) 1936. g. 8. aprīlī likvidēta un,
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
š. g. 18. apr. lēmumu, tirdznie-
cības reģistrā dzēsta. 4055g

Daugavpilī, 1936. g. 4. maijā,

nod. pārzinis K. Vikmanis.
Sekretāra r>. i. E. K a n e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn,
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
firmas «Rubenis Zivs" (Daugav-
pilī) uzņēmums — tirdzniecība
ar malku un oglēm — pārvietots
un tagad atrodas Viestura iela
46. Par šīm pārmaiņām, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
š. g. 27. aprīļa lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā „A_" augš-
minētās firmas 336. folija. 4053

Daugavpilī, 1936. g. 4. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
firmas „Līvānu spirta dedzinā-
tava J. Brenners" īpašnieks Jā-
nis Brenners ir mainījis savu
dzīves vietu un sākot ar 1936. g.
15. apr. dzīvo Liepājā, Peldu
ielā 64 (agrāk dzīvoja Daugav-
pilī, Centrālā ielā 15). Par šīm
pārmaiņām, saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša š. g. 27. apr. lē-
mumu, atzīmēts tirdzniecības
reģistrā „A" augšminētās fir-
mas 429. folijā. 4054_ g

Daugavpilī, 1936. g. 4. maija.

Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.
Sekretāra p. i. E. Kanen s.

Rezeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļa, izpil-
dot Not. nol. 181". p., paziņo, ka
ar Daugavpils apgabaltiesas
1935. g. 17. janv. lēmumu Jāze-
pam Franča d. Spridzanam at-
zītas īpašuma tiesības aiz val-
dīšanas noilguma uz Rēzeknes
apr. Gaigalavas pag. Nagļu sā-
džas viensētu, sastāvošu no
3 zemes gabaliem ar 3., 38. un
54. num., kopplatībā 8,102 ha,
kura bija izdalīta 1913. g. Fran-
cim Spridzanam un bija ierak-
stīta Rēzeknes apr. zemes grā-
matu reģistra tagad iznīcinātā
3925. folijā. (1936. g. žurn. B.
560. num.)

Personas, kurām ir tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.";
pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinā-
tām un minēto lūdzēju ierakstīs
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobe-
žojumiem. 12906. 3605g

Rēzeknē, 1936. g. 30. aprīlī.
Priekšnieks E. K r i ķ i s.

Sekretāra pal. v. V. R ī 1s.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļa, izpil-
dot Not. nol. 181. p., paziņo, ka
ar Tiesu palātas civīldeparta-
menta 1934. g. 17. okt. spriedu-
mu, kas izteikts Daugavpils ap-
gabaltiesas 1936. g. 26. febr. ar
2274. num. izdotā izpildu raksta
Matrenai Grigorija m. un Logi-
nam Vasilija d. Kiriloviem at-
zītas īpašuma' tiesības aiz val-
dīšanas noilguma uz Rēzeknes
apr. Makašēnu pag. Čapkovas
sādžas viensētu 21,803 ha pla-
tībā, kas piederējusi Jupatam
Grigorija d. Krjuka. bet zemes
grāmatās nebija ierakstīta (1936.
gada žurn. B. 364. num.)

Personas, kurām ir tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu I mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.";
pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinā-
tām un minēto lūdzēju ierakstīs
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobe-
žojumiem. 12901. 3606g

Rēzeknē, 1936. g. 30. aprīlī.
Priekšnieks E. K r i ķ i s.

Sekretāra pal. v. V. R ī ļ s.

Daugavpļls 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar savu 1936. gada
30. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pēc
1910. g. 8. janvārī mir. Staņis-
lava Olechnoviča ir palicis īpa-
šums. kas _ atrodas Daugavpilī
Valkas iela 26, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības ka mantiniekiem
pieteikt tas pec piekritības

3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". c. 408. 3614g

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīli.
Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesne-

sis, saskaņā ar savu 1936. gada
30. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sej.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pec
1935. g. 19. dec. mir. Afrema
Grišakova ir palicis īpašums,
kas atrodas Daugavpilī, Baus-
kas ielā 77, kadeļ uzaicina vi-
sas personas, kam _ uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem
pieteikt tās pēc piekritības _3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald Vēstn."

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī,
c. 377. 3615g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1936. gada
30. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sej.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pec
1922. g. septembrī mir. Jāņa
(Ivana) Artamonovs ir palicis
īnašums kas atrodas Daugav-
pils apr., Naujenes pag. Vecpils
sādžā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības kā mantiniekiem pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn."

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
c. 376. 3616g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpļls 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar savu 1936. gada
30. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sej.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pec
1934. g. 5. okt. mir. Michalines
Mackevičs ir palicis īpašums,
kas atrodas Daugavpilī, Valkas
ielā 26, kādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo mantoju-
mu, vai sakarā ar to būtu kā-
das tiesības ? kā mantiniekiem
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn."

Daugavpilī, 1936. g. 30. aprīlī,
c. 409. 3617g

Miert. G. Kreicbergers.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 30. apr.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales Civīllik.
1239. un 1241. p., paziņo, ka pēc
1915. g. 24. okt. mirušā Mārtiņa
Jāņa d. Krēsliņa ir palicis man-
tojums Aiviekstes pag. Grunts-
salas mājās, nekustams īpa-
šums, uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesībaspieteikt tas
miertiesneša kamerā, Krustpilī,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 353. 3618g

Krustpilī, 1936. g. 30. aprīlī.
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p., Civīlproc. nol. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1917. gada
10. aug. mirušā Jura Rubana
mantiniekus 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz minētā Rubana kus-
tamo un nekustamo īpašumu.
C. 1. 444. 3785g

Preiļos, 1936. g. 30. aprīlī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p., Civīlproc. nol. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1912. gada
19. okt. mirušā Bernarda Ru-
bana mantiniekus 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Va!d. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz minētā
Rubana kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1. 443. 3787g

Preiļos, 1936. g. 30. aprīlī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.
Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa

tiesu izpildītājs AI. Grīnfelds
paziņo, ka 1936. g. 20. maijā
pīkst. 12, Rīgā, Plkv. Brieža ielā
3, 3. dz., pārdos Staņislava
Bukovska mēbeles, novērtētas
par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 8. maijā. 4518
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītais J. Lacis paziņo, ka
1936. g. 19. maija pīkst. 10, Rīgā
Terbatas iela 18, Savstarp. kre-
dītbiedrības pie Latv. tirdzn. uti
rupn. biedrības u. c. lietās pār-
dos 1. un 2. izsolē Peisacha
Meeroviča mēbeles u. c, no-
vērtētas par Ls 2291,—. 4397g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4397g

Rīga, 1936. g. 5. maijā.
Tiesu izpildītājs j. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītais J. Lacis paziņo, ka
1936. g. 20. maija pīkst. 10, Rīga,
Kr. Barona iela 30, ekspr.kant.
Mozusa Rafailoviča lieta pārdos
Matīsa Veinreicha kolonialpre-
ces novērtētas par Ls 337,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4396g

Rīga, 1936. g. 6. maija. _
Tiesu izpildītājs J. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1936. g. 18. maijā, pīkst. 10,
Rīgā, Līves ielā 3a, pārdos
Pētera Olo mēbeles, novērtētas
par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 9. maijā. 4526
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo, ka 1936. g. 22. maijā
pīkst. 10, Rīgā Elizabetes ielā 55,
veikalā, pārdos Zalmana Livšica
3 armatūras un 2 griestu lampas,
novērtētas par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4465

Rīgā, 1936. g. 1. maijā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītais K. A p s ī t i s
paziņo, ka 1936. g. 22. maijā,
pīkst. 10.20, Rīgā, Elizabetes
ielā 41/43, 5. dz., pārdos Steena
un Zinaīdas Giebelhauzenu mē-
beles, gleznas u. c, novērtētas
par Ls 1330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4464

Rīgā, 1936. g. 2. maijā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo , ka 1936. g. 22. maijā
pīkst. 11, Rīgā, Kalēju ielā 9/11,
„Ekspress" noliktavā, pārdos
2. izsolē Osvalda Bedeica rent-
gena aparātu, novērtētu par
Ls 200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4463

Rīga, 1936. g. 2. maijā.
Tiesu izpild. K. A p s ī t i s.

Kigas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s
paziņo, ka 1936. g. 22. maijā
pīkst. 12, Rīgā, Ķēniņu ielā 21,
,,Ekspress II" noliktavā, pārdos
Friča Bomja biljardgaldu, dīvānu
un 1 galdu, novērtētu par
Ls 530,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4462

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
Tiesu izpild. K. Ansī tis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1936. gada
18. maijā pīkst. 11, Ikšķiles pag.
,,Jaun-Vanķēnos" I. izsolē pār-
dos mir. Jāņa Babuļa mant.
masas 2 zirgus, govis, lauk-
saimniecības mašīnas u. c. no-
vērtētas par Ls 1540,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 1. maijā. 4519
Tiesu izp. K. _Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
O. Stellmachers (kance-
leja Valmiera, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Jāņa Rozentala prasības pie-
dziņai 1936. g. 20. jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Jāņa d. Berga nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmierā, Brīvības ielā 14 ar
zemes grāmatu reģistra 615. num.
un sastāv no Valmieras muižas
atdalītā zemes gabala 197F;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls210,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 3552,80;

4) _ solītajiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 21,— un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kanceleja. 4145

Valmierā, 1936. g. 4. maijā.
Tiesu izp. O. Stellmachers.



Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
0. Š t ellmache rs _ (kance-
leja Valmierā, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Bauņu pagasta valdes prasības
piedziņai 1936. g. 12. septembrī
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas

ift^-civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba-Rū-
dolfa Jēkaba d. Daikes, arī

Daiga nekustamo mantu pilnā
:sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr., Bauņu pagastā, ar zemes
grāmatu reģistra 4054. num. un

**.-sastāv no Mīlītes muižas zemnieku
zemes atdalītām Vec-Mūru mā-
jām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 10130,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 15.300,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 1013,—, un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai janīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ii
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
?dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
^kancelejā. 4138

Valmierā, 1936. g. 4. maijā.
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
'^•'ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

O. Stellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Pāles pagasta valdes un
Nodokļu departamenta prasības

*Bt piedziņai 1936. g. 12. septembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Kārļa d.
Brikmaņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr., Pāles pagastā, ar zemes grā-
matu reģistra 389. num. un
sastāv no Asteres-Drieliņu mui-
žas zemn. zemes atdalītām Pēr-
konu mājām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 20.005,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 3398,32 un 4900 kr.
rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 2000,50 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumot, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārde-
gasanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
aapgabaltiesas 3. civīlnod. kan-

"^ celejā. 4142
Valmierā, 1936. g. 4. maijā.

Tiesu izo. O. Stellmachers.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Z. Ķ i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9) pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka 1936. g. 4. septembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jona Pētera dēla Siomkana
nekustamo mantu Induļu 7 F
mājas, atdalītas no Priekules-
Asītes valsts muižas, aptver
19,00 ha, kas atrodas Liepājas
apr. Asītes pag. un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļā ar hipot. 6518. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3744—,
un to pārdod Asītes pag. valdes
nodokļu prasības apmierināšanai
par Ls 122,37 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 3800,—.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 3744,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 374,40 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs sās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 223/36. 3718

Tiesu izpildītājs Z. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 3. jūlijā
pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Annas Jāņa meitas
Reiznieks, dzim. Puļķis, ne-
kustamās mantas vienu ideālo
( l /4) ceturtdaļu no zemes gabala,
kas atdalīts no Pērkones Oauše
93. mājām, 0,40 ha platībā,
kas atrodas Liepājas apr. Pēr-
kones pag. un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar hipot. 2458. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 60,—, un
to pārdod vienu ideālo ceturt-
daļu Izraēla Cicha prasības ap-
mierināšanai par Ls 68,50 ar
proc. un izpild. izdevumiem.

Nekustamai mantai nav hipo-
tēku parādu.

Solīšana sāksies, saskaņā a:
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 60,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītajiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 6,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 374/36. 3721

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n-e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka 1936. g. 7. augustā
pīkst. 10. Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Jāņa d. Skudras ne-
kustamo mantu, zemes gabals
68 F, atdalīts no Vaiņodes mui-
žas, aptver 2180 kv. metrus, kas
atrodas Liepājas apr. Vaiņodes-
Bātes biezi apdzīvotā vietā un
ierakstīts Liepājas - Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
4293. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 7200,— un
to pārdod Latvijas hipotēku
bankas termiņmaksu prasības
apmierināšanai par Ls 729,— ar
proc. un izpild. izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Latvijas hipotēku
bankai Ls 7200,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 7200,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības naudas Ls 720,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīli.
373/36. 3722

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.
Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka 1936. g. 4. septembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kārļa Andreja d. Feldmaņa
nekustamo mantu Dinsdurb 'es
Alksnienu mājas, aptver 103pūrv.
15 kapes, kas atrodas Liepājas
apr., Asītes pag., ierakstīta Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 1124. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5604,—
un to pārdod Asītes pag. valdes
nodokļu prasības apmierināšanai
par Ls 458,95 ar proc. un
izpild. izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipot.
parāds Valsts zemes bankai
Ls 5500,—, bij. 2. Liepājas sav-
starpējai kreditbiedr. Ls 2000,—
un Lavīzei Gertners, Lībai Upe-
nieks u. c. Ls 1542,61.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 5604,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītajiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 560,40 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī.
L 216/36. 3717

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i ne n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 4. septembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Pētera Jāņa dēla Leja,
nekustamo mantu Aucenieku 16F
mājas, atdalītas no Priekules-
Asītes valsts muižas, aptver
54,33 ha, kas atrodas Liepājas
apr. Asītes pag. un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļā ar hipot. 6806. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 7883,— un
to pārdod Asītes pagasta valdes
nodokļu prasības apmierināšanai
par Ls 422,10 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipot.
parādi Valsts zemes bankai
Ls 8.300,—, Asītes krājaizdevu
sabiedrībai Ls 4000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 7883,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kupa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 778,30 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī,
L. 230/36. 3719

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 4. septembrī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Minnas Pētera m. Rippel,
dzim. Preiss, nekustamo mantu,
Ripeļu 23 F mājas, atdalītas no
Nodegu Vartajas valsts muižas,
aptver 23,95 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Asītes pag. un
ierakstīta Liepājas - Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hip.
6488. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2558,—, un
to pārdod Asītes pagasta valdes
nodokļu prasības apmierināšanai
par Ls 210,63 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 2100.— un Asītes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 2500,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 2558,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solīt, ir jāiemaksā Ls 255,80
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī.
L. 215/36. 3720

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,

paziņo, ka 1936. g. 4. decembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Jāņa d. Podnieka nekus-
tamo maiitu Luntera kroga 84F
mājas, atdalītas no Briņķu valsts
muižas, aptver 21,07 ha, kas
atrodas Aizputes apr. Nīkrāces
pag. un ierakstīta Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā ar
hipot. 5088. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3654,— un
to pārdod Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai par
Ls 256,51 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 4800,—, Bātes-Vaiņodes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 1200.—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 3654,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā droš.
nauda Ls 365,40 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanceleja.

Liepājā, 1936. g. 30. aprīlī.
L 704/36. 3716

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A. L a z -
d i ņ š (kanceleja Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa iela 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedzīšanai: a) kapital-
parāda atlikuma Ls 1682,49 un
b) nokavēto termiņa un citu
maksājumu Ls 97,99 ar nokavē-
juma renti 1936. g. 14. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Bole-
slava Aleksandra d. Vintiša ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Gaigalovas (agrāk Bikovas) pag.
Sauleskalna sādžā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 20590.
folijā un sastāv no Sauleskalna
sādžas zemes gabala, 18,016 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1800,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes bankai
Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 180,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās mantas iegū-
šanai; 3622

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai:

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas "'nīts izsoles
dienas -*? Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1936. g. 28. aprīlī.
Tiesu izpild. A. L a z d i ņš

Kārsavas notārs Vikentijs
Dukaļskis paziņo, ka Pēteris
Babris atsauc un anullē pilnvaru,
ko viņš 1935. g. 15. februāri
šinī kantorī ar reģ. 268. num.
izdevis savam dēlam Andrivam
Babris.
4077b Notārs V. Dukaļskis.

."—z—-"Citu iestāžu
sludinājumi.

*. <
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
18. maijā, pīkst. 11, Rīgā,
1. Maskavas ielā 32/34, 15. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Šmuela
Dubrova dažādas mantas, novērt,
par Ls 244,— viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 9. maijā. 4510b
Nod. piedzin. A. Pīkols.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
18. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Lāč-
plēša ielā 52/54, 23. dz., pārdos
vairāksolīšanā Šmueļa Blume-
menau'a mēbeles, novērt, par
Ls 270,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 4511b

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Nod. piedz. v. i. V. Krūmiņš.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinēj's paziņo, ka 1936. g.
18. maijā, pīkst. 12 Rīgā, Lāč-
plēša ielā 42, 18. dz., pārdos
vairāksolīšanā Altera Kraskina
mēbeles, novērt, par Ls 231,—
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 4512b

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Nod. piedz. v. i. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
18. maijā, pīkst. 12 Rīgā, Kr.
Barona ielā 36, 21. dz., pārdos
vairāksolīšanā Ābrama un Danes-
Rivas Huroviču mēbeles, novērt,
par Ls 215,—, viņu 1935. g.
ienākuma nodokļa parāda pie-
dzīšanai. 4513b

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Nod. piedz. v. i. V. Krūmiņš.

1. Talsu aizsargu pulka komand.
izsludina par nederīgu 508. ap-
liecību, ko viņš 1929. g. 30. jū-
lijā izdevis Stendes aizsardzei
Olgai Bērziņš. 4345x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
18. maijā, pīkst. 12 Rīgā, Kr.
Barona ielā 36, 5. dz., pārdos
vairāksolīšanā Hajas un Sofijas
Hurvičs mēbeles, novērt, par
Ls 505,—, viņu mantas neatlīdz.
pārejas nodevas parāda piedzī-
šanai. 4514b

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Nod. piedz. v. i. V. Krūmiņš.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas:
1) R M 136901/139256,ko 1932.g.
6. sept. izdevusi Augustam Bitī-
tim; 2) R M 121054/121220, kas
1932. g. 4. jūl. izd. Lidijai
Tūrmanis;3) R JV» 151647/152949,
kas 1933. g. 26. maijā izdota
Emilijai Jurevičs, dzim. Cichov-
skis; 4) R M 164500/ 165420, kas
1934. g. 30. maijā izdota Valen-
tīnam Daumantam, un 5) R
JV? 169705/169915, ko Sociāl.
apgād. nod. 1934. g. 28. sept,
izdevusi Jānim-Arvidam Vīksni-
ņam. 4263x

11. Tukuma aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgām:
1) Sēmes nodaļas bij. aizsargan
Miķelim Golgātam 1925. g. 3. nov
izdoto 208. dienesta apliecību
un 2) štāba pulcina aizsardze
Olgai Cīrulis 1931. g. 16. febr. izd
79. apliecību. 4346x

5. Rīgas aizs. pulka komand.
izsludina par nederīgām viņa
izdotās nozaudētās aizsargu ap-
liecības: 1) 2138. apliec, kas
1926. g. 14. jūlijā izdota Kārlim
Vidzim; 2) 159. apl., kas 1928. g.
16. janvāri izd. Mildai Dilbeks,
un 3) 89. apliec, kas 1926. g.
16. dec. izdota Amālijai Veis-
manis. 4262x

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dētās radiofona abonementa at-
ļaujas: 1) 1393., kas 1926. g.
7. janv. izdota Kristaforam Ze-
mītim; 2) 81455., kas 1934. g.
27. marta izdota Alfrēdam Grīn-
bergam; 3) 81603., kas 1934. g.
31. martā izdota Arturam Mel-
bārdim; 4) 27458., kas 1929. g.
5. janv. izdota Peisacham Gol-
dinam, un 5) 47099., kas 1930. g.
15. dec. izdota Aronam Movšo-
vicam. L 566 4409x

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaud. Z 79722/
8317-D darba grāmatiņu, ko šī
pils. valde 1936. g. 30. janvārī
izdevusi Natālijai - Antonijai
Ozols. 4350x

Krimuldas pag. valde atsauc
sludinājumu, kas ievietots ,,Val-
dības Vēstneša" š. g. 80. numurā
par Jānim Bērziņam 1928. g.
27. aprīlī izdotās pases ser. NT
022953/951 izsludināšanu par ne-
derīgu, jo pase atrasta. 3115z

Valsts cukora monopola pārvalde
1936. g. 18. maijā pīkst. 12, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3, 7. dz.

ixdos rakstiskā izsolē
Krustpils cukurfabrikas biešu transportstrād-
nieku, galdnieku darbnīcas un strādnieku virtu-

ves ēkas jaunbūves darbus.
Izsoles nodrošinājums Ls 3500,—.

Ar izsoles un techniskiem noteikumiem, projektu un darbu
aprakstu var tuvāk iepazīties Valsts cukura monopola pārvaldē,
Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3, 7. dz., no pīkst. 9—15. 4525

Valsts cukura monopola pārvalde
pārdos jaukta izsole

1936. g.26. maijā, pīkst. 12, pārvaldes telpās, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,
8. dz.,

Migas api. Skrundas pag. gruntsgabalu ttf
(agr. Skrundas koop. ,,Ražotājs" īpaš.), 5730 kv. mtr. platībā līdz
ar ēkām, kas atrodas uz šī gruntsgabala: koka dzīvojamo ēku ar
veikala un dzīvokļa telpām, pagrabu un malkas šķūni.

īpašums atrodas skaistā vietā, apm. 100 m no Cieceres upes un
piekļaujas valsts skuju koku mežam.

Izsole sāksies no taksētas vērtības Ls 2.000,—.
Drošības nauda Ls 200,—.
Iespējama īpašuma vērtības nomaksa vairākos gados.
Ar tuvākiem izsoles noteikumiem var iepazīties:

1) Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,
2) Liepājas cukurfabrikas kantorī, Liepājā,
3) Skrundas pagasta valdē.

4395z Valsts cukura monopola pārvalde.

Kara min. Apgādes pārvalde
izdos sacensība
1936. g. 14. maijā pīkst. 10,

izbūves darbus Valdemāra ielā 10/12 ēka,
pēc iepriekšējā darba maksas aprēķina par Ls 4.975,44.

Piedāvājumi jānodrošina ar 2%.
Sacensība notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., ieeja no

Elizabetes ielas.
Tuvāki nosacījumi Apgādes pārvaldes finanču daļā, turpat,

5. dzīv. L 557 4407

Māra min../fpgades pārvalde
iegādās rakstiskā izsolē

1936. g. 18. maijā pīkst. 11,

piparus 1500 kg.
Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma summas.
Izsole notiks izsoļu telpās, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Nosacījumi saņemami finanču daļā, turpat, 5. dz. L 554

Posto on telegrāfa departaments
izsludina rakstveida izsoli š. g. 22. maijā pīkst. 11, uz

caurspīdīgo audekli, zīmēšanas un rakstāmo papīru,
spalvām, tušam un velcēm;

š. g. 25. maijā, pīkst. 11, uz
5.000 skārda cepurītēm stabiem 240 mm.
2.000 „ „ „ 260 mm,

200 gab. iesmiem zemes kontaktiem no 1,5—1,7 m,
1.000 ,, līras garās, vācu tipa šķēršņiem.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības. 4408
Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, 58. istabā. L 563

Ķemeru sēravotu iestāde
š. g. 13. maijā, pīkst. 12, Ķemeru sēravotu iestādes kancelejā,
Ķemeros, Katedrāles ielā 13

izdos jauktā izsolē
dziedinošu komprešu dūņu sagatavošanas un
piegādāšanas darbUS, saskaņā ar izsoles un techniskiem
noteikumiem un iepriekšējo maksas aprēķinu.

Drošības nauda Ls 400.
Tuvākas ziņas izsniedz Ķemeru sēravotu iestādes kancelejā

darbdienās no pīkst. 9—15. Tālrunis 7. 4509



Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekoša
saraksta:

1) Latvijas pasi ser. NJ 013433/
1833, ko Galgauskas pag. valde
1931. g. 4. aug. izdevusi Jēkabam
Zitmanim; 2) Latvijas pasi ser.
AJ 019379/99788, ko Rīgas prēf.
7. iec. priekšn. 1927. g. 26. sept.
izdevis Helmūtam Cilkam; 3) Lat-
vijas pasi ser. TA 003993/347672,
ko Rīgas prēf. 1933. g. 15. nov.
izdevusi Jēkabam Purītim;
4) Latvijas pasi ser. BJ 019503/
300303, ko Rīgas prēf. 11. iec.
priekšn. 1928. g. 7. jūn. izdevis
Ansim Kansbergam; 5) Latviļ»s
pasi ser. TZ 007332/377102, ko
Rīgas prēf. 1936. g. 4. martā
izdevusi Rozālijai Kotlers;
6) Latvijas pasi ser. TA
015844/360576, ko Rīgas prēf.
1934. g. 30. nov. izdevusi Broņi-

slavam Mickevičam; 7) Latvijas
pasi ser. TA 001615/346110,
ko Rīgas prēf. 1933. g. 6. sept.

izdevusi Idai Zebrovskis; 8) per-
sonas 303. pagaidu apliec, kc
Rīgas prēf. 1936. g. 18. martā
izdevusi Adelei Jasmanis; 9) Lat-
vijas pasi ser. MZ 003804/223826.
ko Rīgas prēf. 1929. g. 7. nov.
izdevusi Jūlijam Runcim:
.10) Latvijas pasi ser. AL
012169/55146, ko Rīgas prēf.
4. iec. priekšn. 1927. g. 1. nov.
izdevis Robertam Pauperam;
11) Latvijas pasi ser. AV
005692/289136, ko Rīgas prēf.
1928. g. 24. febr. izdevusi Jānim
Cīrulim; 12) Latvijas pasi ser. BJ
023947/44818, ko Rīgas prēf.
1928. g. 15. jūn. izdevusi Au-
gustam Ozoliņam; 13) Latvijas
pasi ser. AK 015273/213673,
ko Rīgas prēf. 12. iec. priekšn.
1927. g. 17. okt. izdevis Vilim
Pazarinam; 1.4) Latvijas pasi
ser. AT 013006/57973, ko Rīgas
prēf. 4. iec. priekšn. 1928. g.
31. janv. izdevis Margrietai
Kārklauks; 15) Latvijas pasi
ser. AT 000316/ 280722, ko Rīgas
prēf. 1928. g. 23. janv. izdevusi
Hermanim Rasovam; 16) Lat-
vijas pasi ser. BN 007675/32396,
ko Daugavpils prēf. 1933. g.
26. sept. izdevusi Oskaram Ma-
gonim; 17) Latvijas pasi ser. BJ
019166/117439, ko Rīgas prēf.
7. iec. priekšn. 1928. g. 14. jūn.
izdevis Minnai Pētersons;
18) Latvijas pasi ser. KI

005823/8618, ko Kapiņu pag.
valde 1932. g. 13. aug. izdevusi
Jevlampijai Parfenovs; 19) Lat-
vijas pasi ser. AT 001447/280621,
ko Rīgas prēf. 1928. g. 16. janv.
izdevusi Jānim Sproģim; 20) Lat-
vijas pasi ser. AV 014668/36970,
ko Rīgas prēf. 3. iec. priekšn.
1928. g. 14. martā izdevis Erne-
stīnei Kreslovskis; 21) Latvijas
pasi ser. AK 011431/245310,
ko Rīgas prēf. 1927. g. 5. okt.
izdevusi Magdalēnai Stārastinš,

22) Latvijas pasi ser. AN
015580/182006, ko Rīgas prēf.
10. iec. priekšn. 1927. g. 22. nov.
izdevis Ādolfam Litkem; 23) Lat-
vijas pasi ser. BK 013610/157840,
ko Rīgas prēf. 1928. g. 25. okt.
izdevusi Marijai Mežmalis;
24) Latvijas pasi ser. KJ
008873/1448, ko Aiviekstes pag.
valde 1933. g. 14. nov. izdevusi
Marijai Binduks; 25) Latvijas
pasi ser. MJ 001869/222194, ko
Rīgas prēf. 1929. g. 19. sept.
izdevusi Mildai Jurēvics - Jur-
šēvics; 26) Latvijas pasi ser. AV
011136/202859, ko Rīgas prēf.
11. iec. priekšn. 1928. g. 1. martā
izdevis Ernestam Helmanim;
27) Latvijas pasi ser. BK
017781/169881, ko Rīgas prēf.
1929. g. 16. janv. izdevusi Jev-
geņijai Forsts; 28) Latvijas pasi
ser. AV 022236/113562, ko Rīgas
prēf. 7. iec. priekšn. 1928. g.
27. martā izdevis Krišam jan-
sonam; 29) Latvijas pasi ser. AZ
006249/253959, ko Rīgas prēf.
1927. g. 1. dec. izdevusi Au-
gustam Škobam; 30) Latvijas
pasi ser. MJ 011044/307749, ko
Rīgas prēf. 1930. g. 15. maijā
izdevusi Jānim Gecam; 31) Lat-
vijas pasf ser. BJ 002788/218897,
ko Rīgas prēf. 12. iec. priekšn.
1928. g. 10. maijā izdevis Ilonai
Stūre; 32) Latvijas pasi ser. AK
003204/20993, ko Rīgas prēf.
3. iec. priekšn. 1927. g. 1. okt.
izdevis Matīsam Zitmanim;
33) Latvijas pasi ser. TA
007885/350738, ko Rīgas prēf.
1934. g. 13. martā izdevusi
Ernestīnei Gacmanis; 34) Lat-
vijas pasi ser. TA 011816/354938,
ko Rīgas prēf. 1934. g. 10. jūl.
izdevusi Lilijai Krauklis; 35) Lat-
vijas pasi ser. TA 012574/355964,
ko Rīgas prēf. 1934. g. 6. aug.
izdevusi Vladimiram Auniņam;
36) Latvijas pasi ser. AK
023372/51913, ko Rīgas prēf.
4. jec. priekšn. 1927. g. 19. okt.
izdevis Leontīnei Roksts;
37) Latvijas pasi ser. AK
018503/190773, ko Rīgas prēf.
11. iec. priekšn. 1927. g. 13. okt.
izdevis Pēterim Stūrmanim;
38) Latvijas pasi ser. AZ
005659,266118, ko Rīgas prēf.

1927. g. 30. nov. izdevusi Marijai
Grīslis; 39) Latvijas pasi ser. KZ
023778/4945, ko Linavas pag.
valde 1931. g. 30. martā izdevusi
Jānim Orlovam; 40) Latvijas
pasi ser. AT 018795/274892, ko
Rīgas prēf. 1928. g. 6. febr.
izdevusi Olgai Naudicāns;
41) Latvijas pasi ser. TA
008307/352155, ko Rīgas prēf.
1934. g. 26. marta izdevusi
Jūlijam Ozolam; 42) Latvijas
pasi ser. BK 022766/273645,
ko Rīgas prēf. 1929. g. 6. jūn.
izdevusi Irmgardei Hiivegs;
43) Latvijas pasi ser. AJ
019366/97546, ko Rīgas prēf.
7. iec. priekšn. 1927. g. 27. sept.
izdevis Natālijai Zariņš; 44) Lat-
vijas pasi M 1412, ko Rīgas-
Jūrmalas polic. iec. priekšn.
1920. g. 27. febr. izdevis Lizetei
Jansons; 45) Latvijas pasi ser. ZK
002689/39, ko Sēļu pag. valde
1927. g. 8. sept. izdevusi Edu-
ardam Rozenbergam un 46) Lat,
vijas pasi ser. KZ 000992/2592.
ko Tilzas pag. valde 1928. g.
26. jūl. izdevusi Jānim Loginam,
arī Ločmelim. 3829b

S>a%ādi
sludinājumi.

-

Ziemeļu Baltijas zāģētavas
akc. sab. valde

paziņo, ka kārtējā pilnā sapulce
1936. g. 7. maijā nebija piln-
tiesīga, kādēļ

otrreizējā kārt. pilnā sapulce
notiks 1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 16,
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 59.

Dienas kārtība:
1) 1935. g. darbības pārskats

un bilance un ar tiem saistītie
jautājumi;

2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) nekustama īpašuma ' pārdo-

šana;
4) vēlēšanas;
5) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi. 4332x
Valde.

Tabakas fabr.

,.LAFERME "
akc. sab. Rīgā

valde uzaicina akcionārus uz
kārtējo vispārējo sapulci
1936. g. 1. jūnijā pīkst. 14, Rīgā,
Aizsargu ielā 11/13.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojums;
3) 1935. g. pārskata izskatīšana

un apstiprināšana;
4) valdes un revīzijas komisiias

velēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 4336g Valde.
Iespiests Vai

Dvietes pag. valde izsludina
par nederīgu 55. lab. grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1935. g. izdevusi
Jāzepam Gradušķēvičam. 3754b

Iecavas pag. valde izsludina pai
nederīgu nozaudēto 26530/. 1576.
zirga pasi, ko šī pag. valde
1936. g. 10. martā izdevusi
Ernestam Vēlavam. 3642z

Jelgavas apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par no-
zaudētu Ludvigam Gangnusam
piederošo Brovning sist. revolveri
ar 13565. num. 4193b

Jaunauces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistr. 1230. zīmi, ko Līksnas
pag. valde izdevusi Kārlim Bir-
geram. 3643z

Jaunauces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 72. darba
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1932. g. izdevusi Andrejam Dina-
burgskim. 3753b

Jumurdas pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības 2180.
apliecību, ko Cēsu kara apr.
priekšn. 1927. g. 15. febr.' izdevis
Vilim Andreja d. Purviņam.

Kokneses pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 170. zīmi, ko šī pag.
valde 1934. g. 22. augustā izde-
vusi ļānim Mežbārdam. 2070z

Maltas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) 136. darba grāmatiņu, ko
Cesvaines pag. valde 1932. g.
15. jūnijā izdevusi Marijai Pet-
trovs; 2) Latvijas iekšz. vecā
parauga 4465. pasi, ko Rēzeknes
apr. polic. 4. iec. priekšn. 1920. g.
7. dec. izdevis Gerasimam Dog-
danovam; 3) zirgu pasi, kas
izdota Jāņa Novicka 6 g. v.
sirmam 135 cm augstam, ar
krēpēm uz abām.pusēm zirgam,
pierē vējgriežnis; kas un kad
pasi izdevis nav zināms; 4) 973.
zirgu pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 22. apr. izdevusi Jurim
Jančenokam; 5) zirgu pasi, kas
izdota Andreja Brencova 16 g.
vecam, rudam 145 cm augstam,
ar krēpēm uz kreiso pusi zirgam-
ērzelim, pierē balta zime, se-
dulku vietā vairāki balti plan-
kumi; kas un kad pasi izdevis
nav zināms; 6) Latvijas iekšz.
pasi ser. NM 013557/3358, ko
šī pag. valde 1928. g. 28. jūnijā
izdevusi Broņislavai Strods;
7) Latvijas iekšz. pasi ser. NM
013061/2863, ko šī pag. valde
1928. g. 12. jūnijā izdevusi
Leonarai Jasmanis, dzim. Svikša;
8) kumeļu 1119. reģ. zīmi, ko
šī pag. valde 1933. g. 11. aug.
izdevusi Agafonam Soloviovam.

Pampāļu pag. valde izsludina
par nederīgu 92. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Jūlijam Ciriņam. 3856b

Silajāņu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. NK M 17728/728, ko
šī pag. valde 1928. g. 3. febr.
izdevusi Leonardam Strukam;
2) 388/v90852. darba grāmatiņu ,
ko Taurupes pag. valde 1935.' g.
9. jūl. izdevusi Broņislavam Ste-
pulim; 3) Latvijas iekšz. pasi
ser. NM M 015136/2936., ko
šī pag. valde 1928. g. 3. jūl.
izdevusi Klavdijai Losevs; 4) ku-
meļa reģistrāc. 102. zīmi , ko
Aulejas pag. valde 1934. g.
13. martā izdevusi Matvijam
Luņam, bet kas vēlāk pār-
rakstīta Staņislavam Kokalam;
5) karaklausības 10602. apliec,
ko 8. Daugavpils kājn. pulka
komand. 1929. g. 6. sept. izdevis
Vlasam Kitovam. 3652b

Ventspils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgiem: 1) kara
klausības 10335. apliecību, ko
Ventspils kara apr. priekšn.
1924. g. 17. sept. izdevis Leizeram
Mendelim Leibsonam un 2) moto-
cikla priekšējo skārda numuru
ar uzrakstu: 1917. 4196b

Stirnienas pag. valde izsludina
par nederīgu 86. darba grām.,
ko šīpag. valde 1933. g. 15. martā
izdevusi Alfonam Mesteram.

Valkas apr. polic. 3. iec. priekšn
izsludina par nederīgu 1261.
ieroču atļauju, ko viņš 1933. g.
27. apr. izdevis Anufrijam Gar-
kaklim, dzīv. Mālupes dzirnavās.

Ilģeciema miltu rūpniecības
akc. sab. valde

paziņo, ka vispārēja akcionāru
sapulce 1936. g. 7. maijā nebija
pilntiesīga, kādēļ

otrreizējā vispārējā sapulce
notiks 1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 15,
Rīgā, Tvaikoņu ielā 4.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1935. g. bilances un pārskata

apstiprināšana;
4) valdes atsvabināšana no at-

bildības par 1935. g. darbību;
5) revīzijas komisijas vēlēšanas;
6) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi. 4331x
Valde.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.
,,Savienotās dzirnavas,Rīgā"
valde paziņo, ka kārtējā pilnā
sapulce 1936. g. 7. maijā nebija
pilntiesīga, kādēļ
otrreizējā vispārējā sapulce
notiks 1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 17,
Rīgā, Tvaikoņu ielā 4.

Dienas kārtība:
1) darbības pārskats un bilance

par 1935. g. un ar to saistītie
jautājumi;

2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) vēlēšanas;
4) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi. 4330x Valde!

Maksātnespējīgās parādnieces
Jaunpiebalgas piensaimn. sab.
,,Centrs" konkursa valde uzaicina
maksātnespējīgās parādnieceskre-
ditorus ierasties š. g. 23. maijā,
pīkst. 17, Rīgā, Tirgoņu ielā 15,
2. dz. uz

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kartība:
1) pretenziju pārbaude;
2) jautājums par biedru papildu

atbildības piedzīšanu;
3) dažādi jautājumi.

Kreditori, kas līdz šim nav
pierādījuši savas pretenzijas, tiek
uzaicināti to izdarīt līdz sapulces
dienai, pretējā gadījumā nepie-
rādītās pretenzijas noraidīs.

Konkursa valdes priekšsēd.,
4258x zv. adv. pal. (paraksts!.

Savstarpējās kredītbiedrības

„IZSTĀDE"
ārkārtējā pilnā biedru sapulce
notiks 1936. g. 27. maijā , pīkst. 15
kredītbiedrības telpās Rīgā, Kal-
paka bulv. 2, 18. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata vīru vēlēšana;
2) valdes locekļu kandidātu vēlē-

šana.

Ja šinī sapulcē nesanāktu sta-
tūtu 31. § paredzētais biedru
skaits, tad otrā sapulce notiks
š. g. 11. jūnijā turpat, pīkst. 15
ar tādu pašu dienas kārtību
un skaitīsies pilntiesīga pie katra
ieradušos biedru skaita.

4468b Valde.

Akciju sabiedrība

Ķīmiska fabrika „AIka)i"
valde paziņo akcionāriem, ka

sab. ārkārt. pilna sapulce
notiks š. g. 1. jūnijā, Rīgā,
Valdemāra ielā 77, 24. dz.,
pīkst. 18.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojumi;
2) kapitāla palielināšana un

jaunu akciju izlaišana;
3) statūtu grozījumi;
4) dažādi jautājumi.

4469b Valde.

Koku tirdzn. paju sabiedrības

„STANDARTWOOD"
valde sasauc 1936. g. 1. jūnijā
pīkst. 17, sabiedrības telpas
Jēkaba ielā 24, 4-a dz.

kārtējo vispārējo paju biedru
sapulci.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) 1935. g. darbības gada pār-

skats un bilances pieņem-
šana un apstiprināšana;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.
4335g Valde.

Filmu tirdzn. - rūpniec.
akc. sab.

,.Hūcionai - Filma"
ita. ārkārt. pilna sapulce
notiks 1936. g. 3. jūnijā, pīkst. 18,
Rīgā, Karlīnes ielā 8/10, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja un sekre-

tāra ievēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi par pagājušā gada
darbību;

3) gada pārskata un bilances
pieņemšana;

4) 1936 g. darbības plāna un
budžeta pieņemšana;

5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un ziņo-

jumi.
Lai varētu piedalīties sapulcē,

akcionāriem jāpieteic savas ak-
cijas 7 dienas pirms sapulces.

4470 Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„M. Gailītis un biedri"
valde paziņo, ka š. g. 7. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Doma laukumā 5
sasauktā kārtējā pilna akcionāru
sapulce nav notikusi nepietiekoša
akcionāru piedalīšanās dēļ, kamdēļ
saskaņā ar sabiedrības statūtu
35. §, uzaicina akcionārus uz

2. kārtējo vispārējo sapulci
1936. g. 3. jūnijā, pīkst. 18,
Rīgā, Doma laukumā 5.

Dienas kārtība:
1) pilnas sapulces amata per-

sonu vēlēšana;
2) bilances caurskatīšana un ap-

stiprināšana uz 1936. g.
1. janvāri un gada pārskata
apstiprināšana par 1935. g.
darbību;

3) valdes atbrīvošana no atbil-
dības ;

4) 1936. g. budžeta pieņemšana;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Saskaņā ar stāt. 35. §, valde

dara akcionārus uzmanīgus uz
to, ka šī sapulce kā otrreizēja ir
pilntiesīga un tās lēmumi galīgi
pie katra akciju skaita, kas
reprezentētas sapulcē. 4333x

Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
Latvijas komercbankas konkursa
valde paziņo, ka 1936. g. 16. maijā
pīkst. 10, Rīgā, L. Jēkaba ielā 24,
5. dz., šķūnī, nama sētā, un Šķūņu
ielā 15, Rīgas nomaļnieku krāj-
aizdevu sabiedrības telpās ,
pīkst. 10.30, caur Rīgas apgabal-
tiesas 5. iec. tiesu izpildītāju
pārdos 1. izsolē maksātnespējīgās
parādnieces Latvijas komercban-
kas konkursa masas kantora
galdus, letes, krēslus, skapi, gobe-
lēnu, tepiķi, briljanta brošu, kan-
celejas piederumus u. c. Izzināt
sarakstu, novērtējumu un ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.
4455x Konkursa valde.

Vispārīgās ebreju vecāku
savienības valde,

savienības likvidācijas dēļ, uz-
aicina biedrības debitorus , kre-
ditorus un mantas turētājus pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas .gai-
dības Vēstnesī", likvidācijas
valdei Rīgā, Jura Alunāna ielā 2,
3. dz. Laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku
zaudējušām. 4384x Valde.
;ts tipogrāfijā.

Pirmā Rīgas maizes fabrika

Nik. Rozentāls
akc. sab.

valde paziņo, ka uz šā gada
7. maiju, Rīgā, Aizsargu ielā 73
sasauktā kārtējā vispārējā akcio-
nāru sapulce nav notikusi ne-
pietiekošas akcionāru piedalī-
šanās dēļ, kamdēļ, saskaņā ar
sabiedrības statūtu 60. §, uz-
aicina akcionārus uz

2. kārtējo vispārēju sapulci
1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 18,
Rīgā, Aizsargu ielā 73.

Dienas kārtība:
1) gada pārskats;
2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar stāt. 60. §, valde
dara akcionārus uzmanīgus, ka
šī sapulce kā otrreizēja ir piln-
tiesīga un tās lēmumi galīgi pie
katra akciju skaita, kas reprezen-
tētas sapulcē. 4334x

Valde.

Tekstil tirdzniec.-rūpniec. A. Morosoff un Ko., akc. sab.
Bilance 1935. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kases konts .... 14531,83 Akciju kapitāls. . . 200 000 —
Vekseļi portfelī . . . 4 915,72 Rezerves kapitāls . . 24 443,80
Debitori 167 797,50 Spec. rezerv. kapitāls 722,82,
Dalības nauda . . . 15 000,— Kreditori 82 593,3».
Tekoši rēķini. . . . 25 150,01 Peļņa 10 437,41
Preču konts .... 84969,75
Avanss 30,—
Inventārs 4 901,42
Tirdzn. izdev. konts

1936 . . 901,19
Ls 318 197,42 Ls 318 197,42:

Peļņas un zaudējumu konts.
Ls Ls

Tirdzniec. izdevumi 2T928,77 Komisija 20 022,87
Algas 46 050— Novilkumu konts . . 91,15
Šaubīgie parādi... 2 544,73 Procentu konts ... 1 074,75
Nodokļu konts . . . 2824,39- preču konts . . . .63 134,19
Apdrošināšanas konts 737,29 Kursu starpības konts 744,23
Amortizācija .... 544,60
Peļņa .... . . . 10437,41

85067,19 85 067,19
4120o Tekstil tirdzn.-rūpniecības a/s A. Morosoff & Co.

Kuģniecības akc. sab. „BANGA",
Liepājā,

bilance 1935. g. 31. decembri.
Aktīvs. Ls

Kase 476,84
Tekoši rēķini bankās 51 581,85
Tv.„BARTAVA" vēr-

tība 126 826,87
Debitori 10 704,23
Dažādi krājumi . . 481,46
Pārejošas summas. . 1 943,78

~ Ls 192 0157)3
Pasīvs. Ls

Akciju kapitāls. . . 150 000,00-
Tvaik. „BARTAVA"

amortizācija . . . 30 438,44
Kreditori 652 ,95
Rezerves kapitāls . . 371,8ft
1935. g. 15. dec. avā-

rijas pašrisks ... 3000,00>
1934. gada peļņas at-

likums ... ' ... 64,71
1935. gada peļņa . . 7 487,07

Ls 192 015,03
Pelņas un zaudējumu konts.

Zaudēts. Ls
Nofraktēšanas, ostu

un loču nodevas,
apdrošināšanas iz-
devumi 92 619,6t

Saimniecīb. izdevumi
priekš kuģa klājas
un mašīnām . . . 19 434,39i

Algas, uzturs, slimo
kases nodevas un
ļaužu apdrošināšan.
pret nelaimes gadī-
jumiem 27 567,08-

Tekoši remonti un ap-
skates 1 971,38

Tekoši izdevumi . . 1 182,78
Kursu starpība . . . 354 ,97
1935. g. 15. dec. avā-

rijas pašrisks . . 3 000,0O>
1935. gada peļņa . . 7 487,07

Ls 153 617,28
Pelnīts. Ls

Vedmaksas 1935. gadā 152 005,12
Augļi 467,08
Tonažas pabalsts

1935. gadā . . . . 1 145,08
(3466b) Ls 153 617,28

Papīru fabrikas

Ed. Brūns un biedri a./s.
valde paziņo, ka 8% dividendi
par 1936. g. izmaksās no 1936. g.
31. decembra akc. sab. kantorī ,
Vaļņu ielā 2, no pīkst. 10—14.

Papīru fabr. Ed. Brūns &
4385x b-dri akc. sab.

Slēgtās Nītaures piensaimnieku
sabiedrības „Mazsaimnieks" lik-
vidators, uz noteikumu par koope-
ratīvām sabiedrībām un to sa-
vienībām (Lik. kr. 1934. g. 317)
81. un 82. p. pamata, uzaicina
šī kooperatīva kreditorus pieteikt
viņam savus prasījumus pret
kooperatīvu 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī"; termiņā nepie-
teiktie prasījumi zaudē'spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus , pēc kuriem pret šokooperatīvu piedzina jau uz-
sākta. 4248X
Likvidators Roberts Grīnvalds
Rīgā, Brīvības ielā 36, 14. dz!

Auto no Krāslavas stacijas
uz Krāslavas pilsētu ikdienas,.
no 1936. g. 15. maija aties pīkst.
16.17 un 20.47, bet no Krāslavas
uz Krāslavas staciju ikdiena?
pīkst. 11.30 un 17.00.

3997 O Tuchnlke

Latviešu savstarīās apfiroiāiais Dieolas.
dib. 1906. g.

Jelgavā, Uzvaras ielā 13,

pārskats par 1935. g. (29. darbības gads).
Bilance 1935. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase 1 179,48 Akciju kapitāls. . . 100 000,—
Tekoši rēķini .... 29 372,65 Rezerves kapitāls . . 26 222,88
Noguldījumi .... 16609,47 Akciju dzēšanas kapi-
Vērtspapīri .... 23061— tāls 25684,40
Vekseļi 7 434,— Prēmiju rezerves . . 50 508,—
Debitori 23 414,50 Amortizācijas kapitāls 46 252,43
Nekustams īpašums 174 000,— Ugunsgrēku zaudēj.
Kustama manta . . 18 960,97 rezerves 3 620,—
Biedr. „Latv. apdroš. Valsts apdrošin. no-
apvien. " 5 000,— doklis 204,29-

Pārejošās summas. . 3 919,77 Zīmognodevas . . . 1043,15.
Akciju kup. zīmogno- Neizmaksātas divi-
deva 139,— dendes 3 124,57

Maksāšanas vekseļi . 5 000,—
Kreditori 11 958,85
Pārejošas summas. . 10 243,—
Dažādas izmaksātas

summas 14 811,97'
Biedr.darbinieku bēru
fonds 1 100,—

Tīrā peļņa . . . . ? 3 317,30

Ls 303 090,84 Ls 303 090,84

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Ugunsapdrošināšana . 141 307,61 Ugunsapdrošināšana . 175 568,79-'
Mājlopu apdrošinās. 1 695,87 Mājlopu apdrošinās. 2 693,40
Dzīvības apdrošinās. 3 186,47 Dzīvības apdrošinās. 3373,64
Pārapdrošināš. ope- Pārapdrošin. operāc. 29 645,84
rācijas 26 277,28 Dažādi ieņēmumi . . 42 197,77

Dažādi izdevumi . . 77 694,91
1935. g. tīrā peļņa . 3317,30

Ls 253 479,44 Ls 253 479,44

4119x . Valde.
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